

GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Telefony: 144-44, 177-77. Redaktor przyjmuje od godz. 5-ej — 7-ej wieczorem. Cena 20 groszy. Administracja: Piotrkowska 70. Telefon 222-22. Tel. nocny 144-44. Nr. konta P.K.O. 66.155 i 64.730

Dziś ruszają tramwaje

prorowadzone przez kontrolerów i nowozaangażowanych pracowników
Na jutro proklamowany został jednodniowy demonstracyjny strejk powszechny

O godz. 8 rano wyruszą na miasto tylko 11-ka, 10-ka, 7-ka i 2-ka

Sytuacja strejkowa w tramwajach łódzkich, mimo ingerencji delegata ministerjalnego, dyrektora departamentu w ministerstwie pracy p. Tadeusza Ulanowskiego, nietylko że nie znalazła wczoraj spodziewanego rozwiązania, ale jeszcze bardziej się skomplikowała.

Dzisiaj rano w trzynastym dniu strejku pracowników KEL WZNOWIONA ZOSTANIE PRZEZ DYREKCJĘ KOLEI ELEKTRYCZNEJ KOMUNIKACJA TRAMWAJOWA.

Ruch tramwajowy ma być utrzymany, wobec solidarnej postawy strejkujących, siłami nowozaangażowanymi, przy pomocy kontrolerów i pracowników warsztatowych, oraz garstki starych pracowników, którzy wyłamali się z akcji strejkowej i zgłosili gotowość przystąpienia do pracy.

Jak nam zakomunikował p. dyrektor Ring dyrekcja KEL, zakończyła już wszystkie przygotowania dla podjęcia dziś rano komunikacji na mieście.

Nowym i starym pracownikom dano do wypełnienia deklaracje, że zgadzają się pracować na zmienionych warunkach. Konduktorzy zaopatrzeni zostali w torby i bilety, zaś maszyniści otrzymali niezbędne przyrządy.

PIERWSZE WAGONY WYRUSZĄ Z REMIZ NA MIASTO O GODZINIE 8 RANO.

Ogółem dyrekcja uruchomi pierwszego dnia

30 POCIĄGÓW Z BLISKO 50 WAGONAMI,

które kursować będą po najważniejszych liniach.

W godzinach rannych wyjadą na miasto, TRAMWAJE LINJI nr. 11, 10, 7 i 2,

a dopiero później w miarę napływu pracowników i potrzeby zwiększona zostanie ilość wagonów na mieście.

Podkreślić należy, że dyrekcja KEL. liczy na to, że w ciągu dnia do pracy zgłosi się wielu starych pracowników, choć wśród tramwajarzy panuje na ogół dobry nastrój i wiara w zwycięstwo.

Władze bezpieczeństwa wydały odnośne zarządzenia, CELEM ZAGWARANTOWANIA SPOKOJU I ŁADU NA MIEŚCIE.

Rokowania na martwym punkcie

Dzień wczorajszy jak już zaznaczyliśmy, nie przyniósł rozwiązania zatargu i likwidacji strejku tramwajarzy. Przeciwnie, SYTUACJA ULEGŁA NAWET O TYLE POGORSZENIU, że do ostatniej chwili dyrekcja i zarząd tramwajów nie zmieniły ani na jotę swego stanowiska, odrzucając stanowczo propozycje cofnięcia wydanych okólników i obwieszczeń, zmieniających warunki pracy i płacy tramwajarzy.

Również strejkujący nie ustąpili ze swych pozycji, trwając w przeświadczeniu, że STREJK OBECNY MUSI BYĆ WYGRANY.

Tramwajarze, jak wynika z przebiegu wczorajszych narad i zebrań postanowili, nie bacząc na uruchomienie komunikacji przez dyrekcję,

ZAOSTRZYĆ ZNACZNIE STREJK.

Ostrzeżenie dla władz

Komisja strejkowa, która pracuje obecnie pod egidą NOWOUTWORZONEGO SANACYJNEGO ZWIĄZKU TRAM-

WAJARZY przy ul. Narutowicza 49, zwróciła się do władz rządowych z prośbą, aby UNIEMOŻLIWIŁY WYJAZD TRAMWAJÓW NA MIASTO, gdyż może to zaognić zatarg i doprowadzić do SMUTNYCH NASTĘPSTW.

Pozatem komisja zwróciła uwagę, że ze względu na BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE

nowoprzyjęte sily, które rozpoczną dziś służbę, NIE POWINNY OBSŁUGIWAĆ ELEKTROWOZÓW.

Strejk demonstracyjny

Wczoraj rano rada okręgowa związków zawodowych zaprosiła na konferencję do lokalu, przy ul. Głównej 31 wszystkie ZWIĄZKI UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ,

aby omówić sprawę poparcia strejkujących tramwajarzy JEDNODNIOWYM STREJKIEM PROTESTACYJNYM. Zaprośzenia tego jednakże NIE PRZYJEŁY KLASOWE ZWIĄZKI.

Reszta związków postanowiła W SOBOTE, DNIA 30 BIEŻ.

MIESIĄCA PROKLAMOWAĆ JEDNODNIOWY STREJK PROTESTACYJNY W MAGISTRACIE, GAZOWNI, W KASIE CHORYCH, ORAZ W ZAKŁADACH PRACY NIEKTÓRYCH GAŁĘZI PRZEMYSŁU.

Za strejkami protestacyjnymi opowiedziały się również związki włóknarzy i jedwabników, zrzeszone w radzie okręgowej.

Rezerwa klasowców

WŁÓKNIARZE KLASOWCY WSTRZYMAŁI SIĘ OD POWZIĘCIA TAKIEJ UCHWAŁY.

Związki klasowy i „Praca” nadal podtrzymują swe poprzednie stanowisko i w kierunku akcji, jak i w ewentualnych, dalszych pertraktacjach UDZIAŁU NIE WEZMĄ.

Zaznaczyć należy, że zarządy tych związków uważają, że skoro komisja strejkowa pragnie współdziałać z nowymi ludźmi, a wzbrania się powierzyć kierownictwo obecnej akcji starym zawodowcom, którzy nie jeden już strejk zwycięsko zakończyli, że obecnie ZWIĄZKI MUSZĄ STANAĆ NA UBOCZU I OCZEKIWAĆ JEDY NIE WYNIKU PERTRAKTACJI KOMISJI.

Podkreślić należy, że w ciągu dnia wczorajszego

NIE DOSZŁO DO ŻADNYCH KONFERENCJI

z przedstawicielami tramwajarzy w inspekcji pracy.

Związki klasowe i „Praca” ODMÓWIŁY WZIĘCIA UDZIAŁU W KONFERENCJI W INSPEKTORACIE PRACY.

Zaś komisja strejkowa, wbrew zapowiedzi NIE ZGŁOSIŁA SIĘ DO INSPEKCJI PRACY

dla zaproponowania konferencji z dyrekcją, względnie dla przedstawienia możliwości zlikwidowania zatargu.

Dziś interwencja rządu

Do późnej nocy nie nadeszły do inspektora III okręgu żadne instrukcje z ministerstwa pracy, co do dalszej jego taktyki. Prawdopodobnie dopiero dziś czynniki rządowe nawłóżą kontakt ze strejkującymi.

Bez ochrony policyjnej

W dniu wczorajszym dyrekcja tramwajów łódzkich zwróciła się do urzędu wojewódzkiego, aby urząd ten polecił władzom bezpieczeństwa obostrzyć patrole na mieście i udzielić obsłudze tramwajów ochrony policyjnej. P. wojewoda tej prośbie odmówił. Wobec tego tramwaje będą kursowały bez ochrony policyjnej.

Jakie tramwaje wyruszą?

W ostatniej chwili dowiadujemy się, że dziś rano wyruszy na miasto 25 pociągów tramwajowych, a mianowicie: dziewięć „dziesiątek”, dziewięć „jedenastek” i siedem „siódemek”.

Przeciw użyciu kontrolerów

Wczoraj wieczorem związki zawodowe Ch. D., kartelu ZPP. i „Pracy” uchwaliły wyrazić solidarność tramwajarzom i zaprotestować przeciwko użyciu kontrolerów jako jamistreków. Uchwalono również ustalić dyżury przy remizach od samego rana.

Płace górników obniżone o 8 proc.

Orzeczenie komisji rozjemczej min. pracy

KATOWICE, 28. 1. (PAT). Powołana przez min. pracy i op. społ. specjalna komisja rozjemcza dla załatwienia zatargu w górnictwie węglowym wydała w dniu dzisiejszym następujące orzeczenie:

a) Dotychczasowe stawki zarobkowe wymierzone w porządku płac dla robotników kopalń węgla, koksowni, kopalni żelaza i brykietowni OBNIŻA SIĘ O 8 PROC. za wyłączeniem tak zw. małych dodatków wzgl. obniżek.

b) Dla kopalni Knurów, Debienko i „Charlotta”, w których płace były obliczane według niższych taryf, niż w centralnym rewirze, OBNIŻA SIĘ O 6 PROC.

c) Orzeczenie obowiązuje OD 1 LIPCA B. R. na czas nieograniczony. Wymówienie może nastąpić najwcześniej na dz. 1 czerwca 1932 r., z uprzednim wypowiedze-

niem na dwa tygodnie przed wymienionym terminem.

d) Strony mogą wyrazić swą zgodę najpóźniej do dnia 29 bm.

W uzasadnieniu orzeczenia komisja uznaje za konieczne uszczuplenie tej obniżki w przeświadczeniu, że uszczuplenie zarobków każdego robotnika umożliwi zatrudnienie większej ilości robotników i zapobiegnie zamykaniu kopalni. Oszczędności uzyskane z tej obniżki muszą być zużyte na utworzenie FUNDUSZU WYRÓWNAWCZEGO, który ma pokryć STRATY

Obniżka dyskonta w Ameryce

NOWY JORK, 28. 1: Federal Reserve Bank w Dallas obniżył stopę redyskonta z 4 proc. do 3 i pół procent.

SPOWODOWANE EKSPORTEM WĘGLA NA RYNKI ZAMORSKIE.

Nowy załarg?

Jak się dowiadujemy z miarodajnych źródeł, rząd traktuje powyższą obniżkę płac górników w myśl orzeczenia komisji rozjemczej, jako obowiązującą na całym terenie przemysłu węglowego i uważa za nieodzowne wprowadzenie jej w zagłębiach krakowskim, dąbrowskim i chrzanowskim. Tymczasem przemysłowcy tych trzech zagłębi twierdzą, że oni nie są zainteresowani w sprawie eksportu węgla i obniżka ta nie jest im potrzebna. Na tem tle dojdzie może do nowego konfliktu w górnictwie węglowym.

G. u G.

Znakomity ekonomista ocenia krytycznie żądania nacjonalistów hinduskich

Podczas pobytu Gandhiego w Paryżu był u niego z wizytą znakomity ekonomista francuski, prof. Charles Gide. Profesor Gide znalazł się u Mahatmy mimowoli, raczej wbrew swej woli, nie miał bowiem takiego zamiaru, a jak sam mówi, zdając relację ze swego widzenia się z Gandhim na łamach dziennika „L'Emancipation”; zmuszono go prawie do tego kroku. Z subtelną i delikatną ironią pisze Gide:

„Unikam ludzi sławnych, nie przez mizantropję, ale ponieważ otacza ich ciasne koło pochlebców, a także dlatego, że nie wiedziałbym, co im powiedzieć: pochlebstwa byłyby nie na miejscu, a krytyka — tembardziej.”

Opisując dalej swoje wrażenia po zetknięciu się z Mahatmą, pisze Gide:

„Przyszedłem, aby właściwie pomówić z Gandhim. Ale o czym tu mówić ze świętym? Gdybym mógł mówić śmiało i otwarcie, miałbym dużo do powiedzenia. Zapytałbym Gandhiego, jak wyobraża sobie przyszłość Indji, gdy, zgodnie z jego żądaniem, Anglicy wycofają z kraju całą administrację cywilną i wojskową? Zapytałbym go również, w jaki sposób młoda republika pozbedzie się kilku setek despotycznych ksiąg, którzy nie mają zamiaru abdykować ze swej władzy i przywilejów, a w chwili ewakuacji Anglików byłiby jedynymi w kraju dysponentami i posiadaczami siły zbrojnej, oraz pieniędzy? Zapytałbym go też, jak wyobraża sobie zastosowanie deklaracji praw człowieka i obywatela w kraju, w którym 70 milionów ludzi uważanych jest za parjasów, niegodnych dotknięcia przez prawowierne go hindusa? Zapytałbym go dalej, jak wyobraża sobie możliwość zjednoczenia Indji, rozczłonkowanych i skłóconych bardziej od dzisiejszej Europy, posiadających dziesiątki ras, na rodowości, wyznań i sekt wrogich sobie? Zapytałbym go, czy nie obawia się losu Chin dla Indji, groźby głodu, anarchji i wojny domowej? Zapytałbym, kto będzie dbał o zaspokojenie potrzeb nieprzeliczonych mas ludności z chwilą, gdy wszyscy pójdą za jego przykładem i się da przy kolowrotku?”

W dalszym ciągu swej relacji prof. Gide przyznaje się do głębokego sceptycyzmu, z jakim ocenia działalność kongresu wszechindyjskiego i wpływ Gandhiego. Przyznaje się, iż nic z tego, o czym myślał, nie powiedział mu, nie krył się natomiast ze swą sympatją dla liberalizmu Anglii, jako kolonizatorki. Gandhi zbył replikę swego gościa milczeniem, odpowiedział natomiast w jego imieniu Mira Bei, t. j. miss Slade, Angielka, fanatyczna zwolenniczka ruchu swarajistów.

— Owszem, — odrzekła miss Slade, Anglija była liberalną w swych dominjach, ale nie w Indjach.”

W konkluzji prof. Gide stwierdził, iż dążenia niepodległościowe Indji wydają mu się w obliczu istniejących stosunków i warunków społecznych, jak politycznych i religijnych niemożliwe do urzeczywistnienia narazie i w całości. Nawiązując zaś do ruchu niepodległościowego na Cyprze, który znajduje się również pod władzą Anglii, sądzi prof. Gide, iż różnica polega na tem, że Cypr

Nocey napad na Małą Moskwę

Krwawa wojna domowa rozgorzała ostatnio w Niemczech z nieznaną dotychczas intensywnością

(Od własnego korespondenta „Głosu Porannego”)

Berlin, w styczniu.

Ubiegłe tygodnie minęły nągół dość spokojnie, jeśli chodzi o stosunki między wrogimi partjami w Niemczech. Ale oto ostatnio ukryta wojna domowa w obozie partyjno-politycznym wybuchła znowu z niezwykłą gwałtownością. Niemal ze wszystkich zakątków Rzeszy nadechodzą codziennie wiadomości, opiewające o krwawych potyczkach między komunistami, hitlerowcami i policją, o nielegalnych składach broni, niedozwolonych pochodach i licznych aresztowaniach. Szczególnie w Berlinie, tym ośrodku wszystkich politycznych namiętności, ostatni tydzień przyniósł potężną falę krwawych starć politycznych, które wskazują, że pod spokojną powierzchnią szaleje jednak swego rodzaju wojna domowa.

Prasa narodowych socjalistów pojawia się niemal codziennie w żalobnej obwodce, otaczającej zawiadomienie o gwałtownej śmierci jednego z członków partji. Za każdym razem wskazywani są komuniści, jako „mordercy”, a hasło bojowe „Deutschland erwache!” nawołuje czytelników do zemsty. Ale i komunistyczna prasa donosi codziennie o zamordowanych swoich zwolennikach. Nic więc dziwnego, że liczba politycznych procesów o morderstwa osiąga nieznaną, rekordowe liczby.

Największą sensację wywołał w ostatnim tygodniu napad berlińskich hitlerowców na położoną samotnie na przedmieściu kolonię robotniczą „Felsenek”. Ta kolonia, nazwana przez jej lewicowo-radykalnych mieszkańców „Małą Moskwą”, zamieszkiwana jest przez 120 rodzin bezrobotnych i składa się z ubogich domków, skleconych z desek. Pośrodku nocey napadło na tę kolonię 200 hackenkreuzlerów, przyczem doszło do poważnego starcia z rozbudzonymi robotnikami. Istny deszcz kul rewolwerowych spadł na lepianki. Jeden z robotników, który dopiero od czterech dni należał do komunistów, został zastrzelony. Wśród hitlerowców był również jeden trup, a mianowicie artysta - malarz profesor Schwarz, oraz trzech ciężko rannych. Interwenująca policja musiała również odesłać do szpitala dwóch z pośród swoich członków.

Według oficjalnego komunika-

jest częścią całości, częścią na rodowości i państwa istniejącego od tysiąca lat, gdy tymczasem Indje nie znały nigdy bytu państwa niepodległościowego, a pozostawały zawsze pod władzą obcych najeźdźców.

E. R.

katu policji chodziło o planowo zorganizowany napad narodowych socjalistów. Niemal 50 zaarrestowanych, przeważnie z pośród mieszkańców kolonji, stanie przed sądem.

Wiadomość o napadzie na kolonię „Felsenek” skłoniła komunistów do dania „odpowiedzi”. Grupa narodowo-socjalistycznych agitatorów została w śródmieściu zaatakowana przez komunistów i musiała salwować się ucieczką, pozostawiając na placu boju czterech rannych. Policja przybyła zapóźno i nie zdążyła nikogo zaarrestować. Również w dniu pogrzebu zastrzelonego robotnika doszło do komunistycz-

nych demonstracji, ponieważ prezydent policji zakazał uroczystego pogrzebu.

Po upływie kilku dni zaarrestowała policja 12 komunistów w lesie, którzy według doniesień prasy uzbrajali się, aby napaść na przeciagającą grupę narodowych socjalistów.

Już w 24 godziny później ucieczeni - hitlerowce, który w dzielnicy robotniczej rozdawał proklamacje, został w jasny dzień zakłuty nożami przez przeciwników politycznych na śmierć. Policja przedsięwzięła liczne aresztowania i zakomunikowała, że ujęła sprawców tego morderstwa.

Również uniwersytet był w

ciągu ostatniego tygodnia wiodnią dzikich wybryków ze strony hitlerowskich studentów, tak że trzeba było uczelnię zamknąć. Źródłem tych wybryków były wybory do reprezentacji studenckiej, które oczywiście zakończyły się wielkim zwycięstwem hackenkreuzlerów i stahlhelmowców. Inne organizacje studenckie wydały hasło wstrzymania się od wyborów, tak że frekwencja wyborcza wynosiła zaledwie 50 proc.

Zwolennicy Hitlera na oczach policji zebrali się na dziedzińcu uniwersytetu, wygłaszali antypaństwowe przemówienia i zakończyli swą demonstrację obelgami pod adresem lewicowców i wyglądających na żydów studentów. Te wypadki powtarzały się w ciągu kilku dni, tak że policja musiała interwenjować i uniwersytet został zamknięty. Bardzo charakterystycznym jest fakt, że ci studenci mogą się uczyć jedynie dzięki poparciu tego państwa, które dzisiaj nienawidzą, a któremu jutro może rządzić będą.

Agitacja narodowych socjalistów była w ciągu ostatniego tygodnia znowu wyjątkowo intensywna. Codziennie rano całe ulice, domy i płoty zamalowane są hasłami hackenkreuzlerów. Już zdaleka rzucają się w oczy swastyki, wymalowane czerwoną farbą na jezdni i chodnikach, na sklepach współdzielczych robotników i na mieszkaniach żydów. Na każdym kroku widzi się maszerujące z wojskową werwą grupy hitlerowców, prowokacyjnych w zachowaniu. A w sądzie berlińskim pogromcy z dnia żydowskiego Nowego Roku pozwalają sobie na niesłychany cynizm i bezczelne uwagi, ponieważ traktowani są przez angielską bi-bułę.

Na najbliższy czas liczyć się należy z istotną powodzią narodowo-socjalistycznych zgromadzeń, ponieważ tak ważne wybory w Prusach oczekiwane są już na wiosnę.

M. Karow.

ENCYKLOPEDIA ŻYCIA CODZIENNEGO Kalendarz-Almanach

„GŁOSU PORANNEGO”

na rok 1932.

WSZYSTKO DLA WSZYSTKICH na 304 stronach.

Cena 2.- zł.

Prenumeratory nasi, którzy się zgłoszą bezpośrednio do naszej Administracji (ul. Piotrkowska 70) otrzymają Kalendarz-Almanach za zniżoną cenę 1.50 za egz. broszurowany.

NIĘZBĘDNY W KAŻDYM DOMU

Wyciąć i przesłać jako druk:

DO ADMINISTRACJI
„GŁOSU PORANNEGO”
w ŁODZI, PIOTRKOWSKA 70.

Proszę nadesłać — egz. Kal. Alm.
Należność zł. — przekazując na
P. K. O. Nr. 66155.

Nazwisko _____
Adres _____

Międzynarodowa policja napowietrzna

Siły zbrojne świata mogłyby być zredukowane o 85 procent

Senator Henri de Jouvenel wystąpił przed dwoma laty w senacie francuskim z projektem umiędzynarodowienia wszystkich flot powietrznych. Plan ten omawiany był nawet w szczegółach przez koła pacyfistyczne, grupujące się przy lidze narodów.

Miałaby być zatem wg. tego planu założona liga komunikacji powietrznej, którą rządy wszystkich państw wyposażyłyby w pełnomocnictwa, celem pełnienia służby policyjnej w przestworzach. Poza tem liga miałaby prawo wydawać koncesje na utrzymywanie lotniczych linii komunikacyjnych. W kierunku zaś rozbrojenia w powietrzu pierwszym krokiem ligi miałoby być spowodowanie skasowania aeroplanów bombowych, jako broni lotniczej.

Jednocześnie zaś w brukselskim dzienniku liberalnym „Le

Soir” lotnik belgijski, Ger-naert, ogłasza projekt utworzenia towarzystwa międzynarodowego p. n. „Pax”, którego zadanie polegałoby na wypełnianiu sankcji karnych za pośrednictwem floty powietrznej. „Pax” miałoby rozporządzać flotą o sile 500 parków lotniczych, stacjonowanych we wszystkich częściach świata i rozporządzających w sumie liczbą 10.000 płatowców i 30.000 ludzi za „ogi. Gdyby udało się w ten sposób zagwarantować bezpieczeństwo wszystkim krajom, siły zbrojne świata mogłyby ulec redukcji o 85 proc., zaś 10 proc. obecnych budżetów wojennych wszystkich państw wystarczyłoby na pokrycie ogólnych wydatków na utrzymanie sił policyjnych „Paxu”. Roczne oszczędności, osiągnięte w ten sposób na zbrojeniach, wyniosłyby sumę 150 milionów funtów.

Dźwiękowe Kino „APOLLO”

Dziś i dni następnych!

Nowa wersja dźwiękowa!
wielkiego filmu, osnutego na tle powieści VICTORA HUGO p. t.

DZWONNIK Z NOTRE DAME

W roli głównej wielki mistrz maski,
niezrównany

LON CHANEY

Początek codz. o g. 4 po pol.,
w soboty i niedziele o g. 12.

Groźba wojny na Pacyfiku

Japończycy zajęli dzielnicę chińską Szanghaju

Tajna instrukcja z Waszyngtonu dla floty Stanów Zjednoczonych

Angielsko-amerykańska blokada Japonii

SZANGHAJ, 28 stycznia. — (Tel. wł. „Głosu Porannego”) — ARMIA JAPONSKA WKROCZYŁA DZISIAJ DO DZIELNICY CHIŃSKIEJ SZANGHAJU I OBSADZIŁA MIASTO. W KONCIE SIĘ MIĘDZYNARODOWEJ ODBYWA SIĘ KONCENTRACJA ZAŁÓG AMERYKAŃSKICH, ANGIELSKICH I FRANCUSKICH. SYTUACJA JEST BARDZO POWAŻNA.

SZANGHAJ, 28, 1. — Do portu zawiązał dziś rano japoński krążownik „Yubari”, któremu towarzyszyło 14 kontrtorpedowców. Okręty wysadziły na ląd dalszy transport 500 strzelców morskich.

Ameryka zamierza wezwać Japonię do natychmiastowego wycofania wojsk i okrętów z Szanghaju a gdy to nie pomoże wspólnie z Anglią zarządzić blokadę gospodarczą Japonii. W kołach amerykańskich twierdzą, że okres wysyłania

gołosłownych not już się skończył. Stimson zamierza wysłać do Japonii ostatnią ostrą notę, w której zwróci uwagę rządu tokijskiego na fakt, że akcja wojsk japońskich w Chinach stanowi poważne zagrożenie pokoju.

WASZYNGTON, 28 stycznia. (Tel. wł.) — Dzisiaj wieczorem po burzliwej dyskusji w senacie amerykańskim nad wypadkami w Chinach, oraz w sprawie zajęcia przez japończyków Szanghaju, z Waszyngtonu wysłano do dowódcy floty amerykańskiej na Pacyfiku tajne instrukcje od rządu Stanów Zjednoczonych.

Wrażenie w Londynie

LONDYN, 28, 1. (PAT). Według informacji otrzymanych dziś po południu wojska chińskie zaczęły ostrzeliwać flotę japońską. Japończycy odpowiedzieli bombardowa-

niem portu. Wylądowanie wojsk japońskich rozpoczęło się dziś wieczerem i od razu na peryferiach Szanghaju doszło do krwawych starczek z oddziałami chińskimi. Wiadomości o wkroczeniu japończyków do Szanghaju wywołały w Foreign Office poważną troskę. Wielu korespondentów amerykańskich w Londynie otrzymało dziś potwierdzenie treści noty amerykańskiej do W. Brytanii żądającej solidaryzowania się w akcji przeciwko Japonii, gdyby ta wylądowała swe wojska w Szanghaju co istotnie już nastąpiło.

Bomba na konsulacie japoński

SZANGHAJ, 28 stycznia. — (Pat.) — Dziś rano na gmachu konsulatu japońskiego rzucono bombę. O świcie przybył tu krążownik japoński „Yubari”

wraz z 12-ma kontrtorpedowcami. Okręty wysadziły na ląd 500 strzelców marynarki.

Oficjalny komunikat o zajęciu Charbina

TOKIO, 28 stycznia. (Tel. własny) — Komunikat sztabu generalnego japońskiego, ogłoszony dzisiaj twierdzi, że wobec zestrzelenia lotnika japońskiego, wydano rozkaz dwóm oddziałom piechoty i oddziałowi artylerji, aby wkroczyły do Charbina i obsadziły miasto. — (Jest to urzędowe, acz mocno spóźnione, potwierdzenie depeszy, którą podaliśmy onegdaj. — Red.)

Zamęt w Charbinie

TOKIO, 28 stycznia. (Pat.) — Oddział wojsk japońskich z Czang - Czun wysłany został

do Charbina, gdzie zamordowani zostali japończycy. W Charbinie panuje zupełny zamęt. — Komunikacja telefoniczna między Charbinem a Czang - Czun została przerwana.

Apel do Chin i Japonii — ...i nie więcej

GENEWA, 28, 1. — Dowiadujemy się, że w sprawie zatargu chińsko-japońskiego na terenie Mandżurji w ciągu dnia dzisiejszego rada ligi narodów będzie na posiedzeniu bez udziału stron zainteresowanych zastanawiała się nad redakcją apelu, który ma wystosować jeszcze raz do obu stron, pozostających w zatargu.

TOKIO, 28, 1. (PAT). Rząd waszyngtoński zwrócił się do rządu japońskiego o informację w sprawie zarządzeń wydanych w związku z wypadkami w Szanghaju.

Warszawa przeciwna nowej ustawie samorządowej

Warsz. koresp. „Głosu Porannego” (Fr.) telefonuje:

Warszawska rada miejska obradowała wczoraj do późnej godziny nocnej, prowadząc burzliwą dyskusję nad wnioskiem przeciwko rządowemu projektowi reformy samorządu miejskiego. Tylko B. B. i grupa Moraczewskiego występowały w obronie projektu. Wniosek, zawierający krytykę bardzo wielu postanowień projektu, został uchwalony przez radę.

Pożar domu kolejarzy Teatr „Ateneum” nie ucierpiał

Warsz. kor. „Głosu Porannego” telefonuje:

Stolica zaalarmowana została wczoraj około północy pożarem, który wybuchł w gmachu związku kolejarzy, gdzie mieści się teatr Jaracza „Ateneum”. Jak się okazało jednak, pożar wybuchł na strychu gmachu i teatrowi ani przez chwilę nie zagrażał. Został on szybko zlokalizowany i ugaszony.

Min. Simon chory na grype

LONDYN, 28, 1. (PAT). Minister spraw zagranicznych Simon zachorował na grype. Jakkolwiek przebieg jej jest lekki, to nie jest pewne, czy minister będzie mógł w sobotę wyjechać, aby zdać do Genewy na otwarcie konferencji rozbrojeniowej.

Profesor uniwersytetu powiesił się

BIAŁOGRÓD, 28, 1. (PAT). Profesor uniwersytetu białogrodzkiego Jerzy Jaanovic odebrał sobie życie przez powieszenie we własnym mieszkaniu. Jaanovic był profesorem anatomii patologicznej. Jego prace naukowe miały światło

Poparcie strejkujących tramwajarzy

Rada miejska wzywa dyrekcję K. E. Ł. do likwidacji zatargu

Dodatkowe dochodzenie w sprawie nadużyć kanalizacyjnych trwa

Wczoraj odbyło się pierwsze po ferjach świątecznych posiedzenie rady miejskiej. Wywołało ono duże zainteresowanie, ponieważ miała być zgłoszona interpelacja w sprawie strejku tramwajarzy, a poza tym prezydent miał udzielić szczegółowych wyjaśnień w sprawie wykroczeń, dokonanych w wydziale kanalizacji i wodociągów.

Na szelnie zapelnionej galerji znajdują się w wielkiej liczbie tramwajarze.

Na wstępie obrad przewodniczący prezes Holcgreber, wygłosił krótkie wspomnienie pośmiertne o radnym Kalwajtście.

Odrzucony wniosek

Radny Pfeiffer zgłasza interpelację zapytując magistrat, co zamierza uczynić w kierunku zlikwidowania zatargu tramwajowego. Odpowiedzi udziela wiceprezydent Rapalski, który oświadczył, że członkowie magistratu, zasiadający w radzie nadzorczej tramwajów, od roku już wiedzieli o zamierzeniach dyrekcji względem pracowników i przeciwko zmianie warunków pracy niejednokrotnie występowali.

Na posiedzeniu w dniu 19 b. m. zgłosili członkowie magistratu specjalny wniosek, wzywający zarząd aby

1) nie wprowadzał nowych warunków pracy przed 1. IV. r. b.

2) aby przyjęto z powrotem do pracy strejkujących na dawnych warunkach,

3) aby nie wydalano nikogo i nie stosowano represji,

4) aby cofnięto okólnik.

Wniosek ten upadł i przeszedł uchwały dyrekcji; wobec tego magistrat obecnie jest bezsilny.

Śledztwo w kanalizacji

Następnie prez. Ziemięcki odpowiadał na interpelację rad. Wojewódzkiego, że w sprawie nadużyć i wykroczeń w kierownictwie wy-

działu kanalizacji zarządził dodatkowe dochodzenie, które nie zostało jednak jeszcze ukończone. W najbliższych dniach będzie mógł udzielić radzie miejskiej szczegółowych wyjaśnień.

Następnie frakcje socjalistyczne zgłosiły 2 nagłe wnioski, dotyczące zatargu w tramwajach oraz w sprawie obniżenia ceny prądu elektrycznego.

Tramwaje i prąd

„Od dwu prawie tygodni trwa strejk pracowników tramwajowych, którzy bronią swoich słusznych interesów ekonomicznych; dyrekcja KEŁ swoim nieustępliwym stanowiskiem przedłuża strejk, chcąc wygłodzić tramwajarzy i przez to zmusić ich do kapitulacji i narzucić im gorsze warunki pracy. Przeto rada miejska wzywa magistrat do podjęcia bardzo energicznych kroków celem

skłonienia dyrekcji K. E. Ł. do natychmiastowej likwidacji strejku przez zadośćuczynienie żądaniom pracowników tramwajowych”.

Nowy wiceprezes

Po złożeniu tych wniosków przystąpiono do właściwego porządku obrad. Rada miejska dokonała wyboru nowego prezydium w dotychczasowym składzie z jedyną zmianą, że zamiast b. wiceprezesa Klima wchodzi do prezydium rady r. Andrzejak. Wybrano również w dotychczasowym składzie stałe komisje radzieckie.

Podatek od elektryczności

Następnie rada przystąpiła do sprawy poboru komunalnego podatku do podatku od elektryczności; wynosi on 2 i pół proc. od zasadniczego podatku państwowego

Ekscesy antyżydowskie na uniwersytecie wiedeńskim

WIEDEŃ, 28 stycznia. (Pat.) Dziś w południe w gmachu uniwersytetu doszło do zajść. Studenci nacjonałiści uniemożliwili kilku profesorom wykłady a następnie usunęli z gmachu

studentów żydów. W instytucie anatomicznym zajęcia powtórzyły się, przyczem pobito do nieprzytomności jednego z radnych miejskich.

20 wyroków skazujących w procesie o rozruchy płockie

PŁOCK, 28 stycznia. (Tel. wł.) — Zapadł tu dzisiaj wyrok

w sprawie 56 oskarżonych o rozruchy lipcowe. 20 podsądnych otrzymało kary od 3 miesięcy do 4 lat więzienia. 36 osób zostało uniewinnionych. Główny inicjator rozruchów, Jakubowski został skazany na 4 lata więzienia. Próbował on po wyroku wygłosić agitacyjne przemówienie, ale siłą został usunięty z sali.

KLISZE
DO REKLAM GAZETOWYCH,
PROSPEKTÓW, CENNIKÓW itp.
SZKICE, RYSUNKI, RETUSZE
WYKONUJĄ WYTWÓRNIA KLISZ
„PO. IGRAFJA”
ŁÓDŹ, PICT. ROKOWSKA 101. TEL. 157-68.

i da miastu ćwierć miliona złotych rocznie.

Radny Holenderski domaga się, aby nie stosowano dopłaty przy mieszkaniach dwupokojowych z kuchnią, podczas, gdy magistrat chce zwolnić tylko jeden pokój z kuchnią.

Radny Pfeiffer wogóle jest przeciwny temu podatkowi.

Obydwa wnioski radnych upadły i po uzasadnieniu ławnika Kuka, uchwalono podatek w brzmieniu magistrackim.

Bez dyskusji uchwalono zmienić ceny gazu.

Gratyfikacje dla pracowników miejskich

Następnie rada przystąpiła do sprawy przyznania niższym funkcjonariuszom miejskim (X, XI i XII stopień) dodatku specjalnego w wysokości 4 do 6 proc. poborów miesięcznych, oraz przyznania stałym pracownikom miejskim jednorazowego zasiłku 15-procentowego. Gratyfikacje te uchwalono.

Pożyczka nadrewniaki

Wreszcie uchwalono zaciągnąć w Banku Gospodarstwa Krajowego dwie pożyczki na łączną sumę 160,000 zł. na wykończenie drewnianych domków, wnoszonych na Chojnach i na Mani.

Dłuższą dyskusję wywołała sprawa ustalenia warunków parcelacji Łagiewnik, oraz zatwierdzenia statutu osiedla „Miasto-Łas Łagiewniki”. Po dwugodzinnej dyskusji, w której wziął udział wiceprezydent Rapalski, przekazano całą sprawę specjalnej komisji.

Brak quorum

Zanim przystąpiono do uchwalenia wniosków nagłych w sprawie strejku w tramwajach i obniżki cen prądu, prawica zakwestjonowała quorum i posiedzenie o godz. 1 min. 30 w nocy zostało przerwane St. Gł.

Humor zagraniczny



Inteligentny sprzedawca

— Nie mamy kapelusza na pańską głowę! Ale może szanowny pan kupi dwa?

Wiadomości bieżące

Przyjmowanie zgłoszeń

na państwową zapomogę doraźną

Magistrat m. Łodzi podaje do wiadomości osób zainteresowanych że w poniedziałek, dnia 1 lutego rozpocznie się przyjmowanie zgłoszeń bezrobotnych robotników fizycznych na państwową zapomogę doraźną.

Przyjmowanie zgłoszeń odbywać się będzie w lokalu urzędu zasilkowego przy ul. 28 pułku Strzelców Kaniowskich Nr. 32 od godziny 8 min. 15 do 14, według następującego porządku:

- Poniedziałek, dnia 1 lutego litery: A do J.
Środa, dnia 3 lutego litery: K, L, E.
Czwartek, dnia 4 lutego litery: M, N, O.
Piątek, dnia 5 lutego litery: P, R, S.
Sobota, dnia 6 lutego litery: T, U, W, Z.

Nozne dyżury aptek

Dziś w nocy dyżurują następujące apteki: Suke. K. Leinwebera (Plac Wolności 2), Suke. J. Hartmana (Młynarska 1), W. Danieleckiego (Piotrkowska 127), A. Perelmana (Cegielińska 32), J. Cymera (Wólczańska 37), Suke. F. Wójcickiego (Napiórkowskiego 27).

Związek miast przeciwstawił się

projektowi rządowemu nowej ustawy samorządowej

W dniu wczorajszym powrócili z Warszawy z nadzwyczajnego posiedzenia egzekutywy związku miast polskich, przedstawiciele samorządu łódzkiego pp. prezydent Ziemięcki i wiceprezydent Rapalski.

Na wspomnianym posiedzeniu komitetu wykonawczego, związek miast rozpatrywał nowy rządowy projekt o ustroju samorządu, który został mu przesłany przez ministerstwo spraw wewnętrznych do zaopiniowania.

Po obszernej dyskusji, Iwina część członków egzekutywy, przeważnie starych, doświadczonych samorządowców, opowiedziało się kategorycznie przeciwko zasadniczym podstawom wspomnianego projektu ustawy, uważając, że nadanie jej mocy prawnej będzie równoznaczne z przekreśleniem autonomii samorządowej w Polsce.

W sprawie ordynacji wyborczej egzekutywa związku miast zajęła stanowisko, na jakim stała w roku 1931, kiedy lansowano nieaktualny już dziś, projekt małej ustawy samorządowej.

Zdaniem egzekutywy należy wybory przeprowadzić na dotychczas obowiązujących w Kongresówce zasadach, i tę ordynację rozciągnąć na obszar całej Polski.

Grupa socjalistyczna w Komitecie wypowiedziała się ostro przeciwko projektowi wybierania magistratów na okres 10 lat, wysuwając postulat ustalenia kadencji magistratu na lat 5, a więc na tyle, ile trwać ma według projektu, kadencja rady miejskiej.

Wypowiedziano się również przeciwko temu, aby władze nadzorcze mogły założyć swe veto przy podejmowaniu przez samorząd uchwał, żądając, aby ingerencja władzy nadzorczej ograniczała się jedynie do zatwierdzania i kontrolowania budżetów i postanowień w spra-

wie zaciągania pożyczek przez gminy miejskie.

Najwięcej wrzawy wywołała podczas obrad sprawa złożenia z urzędu członków magistratu przez urząd wojewódzki, lub ministerstwo, bez przeprowadzenia dochodzenia dyscyplinarnego. Pozostawienie takiego przepisu w projekcie ustawy, uznano, jako poniżenie autorytetu władz komunalnych.

W konkluzji komitet wykonawczy postanowił podtrzymać w całej rozciągłości swe postulaty, wysunięte w swoim czasie przy dyskusji nad projektem „małej ustawy samorządowej”.

Wnioski te, po uwzględnieniu postulatów, podkreślonych wczoraj na Komitecie zostaną przez komisję samorządową przesłane ministerstwu spraw wewnętrznych, względnie sejmowej komisji administracyjnej, jako postulaty miast polskich.

Zameldować wyjazd trwający dłużej niż 2 miesiące

Biuro ewidencji ludności komunikuje, że na osobach, podlegających powszechnemu obowiązkowi wojskowemu oraz oficerach rezerwy i pospolitego ruszenia stale zamieszkujących w Łodzi, ciąży obowiązek zameldowania i wymeldowania się wojskowo w wypadkach wyjazdu z miejsca zamieszkania na czasowy pobyt, trwający ponad 2 miesiące, i powrotu z tego wyjazdu (§ 474 punkt 4 Rozporządzenia Min. Spraw Wojskowych z dnia 16. III 1930 roku w sprawie wyko-

Dr. med. Józef Lubicz chirurg ortopeda Południowa 9 przyjm: 3-4 1/2, telef. 183-17.

Nowe ceny na pieczywo

Posiedzenie komisji odroczone do poniedziałku

W dniu wczorajszym, zgodnie z naszą zapowiedzią, odbyło się w magistracie posiedzenie komisji cennikowej, dla ustalenia nowych cen na chleb, bułki i makę.

Posiedzenie to zwołano na wniosek magistratu, który obserwując

rynek przetworów zbożowych, postanowił przeprowadzić rewizję cennika i zniżyć cen dotychczasowych.

Posiedzenie komisji odbyło się pod przewodnictwem wiceprezydenta Rapalskiego, przy udziale przedstawicieli władz administracyjnych, magistratu, cechu piekarskiego, handlarzy mącznych, oraz przedstawicieli konsumentów.

W toku debat przedstawiciele cechu piekarskiego i handlarzy mącznych wyjaśnili, że o zmniejszeniu cen nie może być mowy, albowiem na rynku obecnie nastąpiła pewna wyższość, która nawet w dniu wczorajszym była stosunkowo dość wysoka.

Wobec tego postanowiono posiedzenie komisji cennikowej odroczyć do poniedziałku, dnia 1 lutego r.b., w międzyczasie zaś przeprowadzić kalkulację cen rynkowych mąki i zboża.

Zaufany wojażer i inkasent okazał się sprytnym defraudantem

W fabryce pończoch B. Grynocha w Łodzi, mieszczącej się przy ulicy Wólczańskiej 43-45, pracował od szeregu lat w charakterze wojażera i inkasenta 51-letni Leizer Udalewski, zamieszkały przy ul. 11 Listopada 76. Terenem pracy Udalewskiego było Pomorze i Poznańskie.

Pewnego razu wracając z podróży Udalewski zameldował w firmie, iż został przez nieznaną złoźczyńców uśpiony w pociągu, przy czym zrabowano mu całą zainkasowaną gotówkę, pozostawiając jedynie weksle. Firma, mając zaufanie do swego długoletniego współpracownika, pozostawiła go na stanowisku.

Jednakże nadszedł termin płatności zainkasowanych weksli, oka-

zało się, że wszystkie podpisy na nich są sfałszowane. Wobec tego firma wydelegowała do klientów zaufanego pracownika, który stwierdził, że Udalewski dopuszczał się od dłuższego czasu malwersacji, a opowiadanie o uśpieniu i rabunku w pociągu było również fikcją dla zatuszowania malwersacji.

Powiadomiony o nadużyciach urząd śledczy aresztował w dniu wczorajszym Udalewskiego w jego mieszkaniu, przyczem przeprowadzone dochodzenie wstępne wykazało szereg nadużyć, popełnionych na szkodę firmy. Dalsze śledztwo wykazało, jak dawno Udalewski popełniał malwersacje i na jaką sumę poszkodował firmę B. Grynocha.

Prywatne Pogotowie Lekarskie Zielona 6. Telefon: 12-333

Udziela doraźnej pomocy lekarskiej we wszelkich wypadkach nagłych o każdej porze dnia i nocy. Lekarska pomoc akuseryjno-ginekologiczna.

SPLENDID ul. Narutowicza 20.

Dziś poraz ostatni! JEANETTE MC. DONALD i VICTOR MC. LAGLEN w filmie Afera Meżatki

Nadprogram: Tygodnik dźwiękowy Foxa. Początek seansów o g. 4-ej, w soboty, niedziele i święta o godz. 12-ej. APARATURA WESTERN ELECTRIC. Na poranki ceny miejsc niższe.

Dźwiękowe Grand-Kino Ostatnie dni! Początek seansów o godz 4 po poł.

Ceny niższe: Od 1 zł. „Ułani, Ułani, chłopcy malowani” W rolach gł.: Pogorzelska, Dymsha, Krukowski, Frenkiel, Walter, Chaveau, Skonieczny i in. Bilety ulg. i passe-partout bezwzgl. nieważne. Dla młodzieży dozwolone!

Dźwiękowy Teatr Świątyni CASINO Dziś i dni następnych!

Fascynująca powieść Elizy ORZESZKOWEJ „CHAM” w 100-proc. dźwiękowej przeróbce filmowej.

Wielki sukces filmu polskiego. Pełna pasji dramatycznej tragedja dwóch sprzecznych żywiołów. Konflikt dwóch płci, dwóch środowisk i dwóch odmiennych warstw cywilizacyjnych. W rolach głównych: Krystyna Ankiewiczówna i Mieczysław Cybulski. Specjalnie skomponowana ilustr. muzyczna prof. Jana Maklakiewicza. Nadprogram: Tygodnik dźwiękowy Paramountu. Początek o g. 4.30, 6, 8 i 10, w sob. i niedz. o 12 w poł.

Dźwiękowy Kino-Teatr „CAPITOL” Dziś poraz ostatni!

Rewelacja! Sensacja! Emocja! Coś, co świat podziwia i uznaje z zachwytem! Pierwszy oryginalny film, opiewający życie dżungli i pustyni. W rol. gł.: Paweł Hoefler, Harald Austin, Barnes Gibling, wodzowie szczepów tubylczych i miejsc. piękności. Nadprogram: Dźwiękowe dodatki i aktualności z kraju. Ceny miejsc popularne. Sala mocno ogrzana.

Dźwiękowe Kino LUNA

Dziś i dni następnych! Wielka arcydzieło dźwiękowe wytwórni FOXA. Konflikt miłości, nienawiści i poświęcenia. Dramatyczne przeżycia na tle martwych obszarów Sahary. W rolach głównych: Werner Baxter w roli oficera francuskiego i słodka Maryna Loy w roli kobiety szpiega. — Nadprogramy! Początek o godz. 4 po poł., w soboty i niedziele o godz. 12 w poł. Ceny miejsc w soboty, niedziele i święta na poranki po 50 gr. i 1 zł.

Dziś o godz. 12 w południe, jako w rocznicę śmierci

b. p. Leony Poznańskiej

odbędzie się w synagodze szpitala żałobne nabożeństwo, na które zaprasza krewnych i znajomych

Zarząd Szpitala Starozakonnych fund. małż. Poznańskich w Łodzi

Rozmowa z niedoszłym trupem

Zderzenie samochodów na ulicy Piotrkowskiej

Nieliczni przechodnie, którzy znaleźli się wczoraj o godzinie 1-ej w nocy na Piotrkowskiej przy rogu Narutowicza przeżyli wstrząsającą emocję i napełnili na długo zachowują w pamięci ten wypadek.

Piotrkowską od Grand Hotelu jechała dość szybko taksówka Nr. 241 marki Pontiac. W momencie, kiedy dojeżdżała do Narutowicza z ulicy tej, nie dając sygnału ostrzegawczego, wyjechał potężny, 6-tonnowy Bissing z przyczepką, kierując się w stronę Górnego Rynku. O zatrzymaniu taksówki nie mogło już być mowy — zderzenie było nieuniknione.

Przechodnie stanęli na moment jak wryci.

Rozległ się spazmatyczny krzyk jakiejś kobiety i w tym samym momencie ciężarowe auto uderzyło całą siłą w prawy bok taksówki, której szofer w ostatniej chwili chciał skrócić w lewo.

Trzask, brzęk szyb i jęk towarzyszyły temu zderzeniu. O wiele lżejsza taksówka przekoziolkowała się parę razy, ładując po lewej stronie ul. Piotrkowskiej. Ciężki, potężny Bissing zatrzymał się. Jest lekko uszkodzony.

Przechodnie, bledzi i niepewni, podbiegli do roztrzaskanego auta. Na Zielonej widok, mrozący krew w żyłach.

Tuż przy chodniku szczytka taksówki. Podbiegam i ją — zaglądam do środka.

Poprzez odłamki szkła i drzewa widać zemdloną postać pasażera; szofer nie można dojrzeć. Ktoś krzyczy: „Pogotowie!”, inny „Policja!”, telefon etc.“ Jakiś bardziej wrażliwy przechodzień załamuje ręce, konstatając nerwowo: „Napewno trupy!”.

Nagle, ku ogólnemu zdumieniu, przez wybite okno ukazują się ręka, w chwilę potem głowa i cała postać pasażera. Okazuje się, że to mój dobry znajomy. Tuż za nim wypęła szofer.

Westchnienie ulgi — więc jednak żyją!

Zbliżam się do pasażera. — Jest jeszcze napół zemdłony, po woli przychodzi jednak do siebie. Wydaje się być zdziwionym, że żyje; bada całe ciało: „Nic mi się nie stało” — konstataje wreszcie. Jakaś kobieta zwraca uwagę na krwawiącą dłoń. Okazuje się, że odłamek szyby okiennej utkwił w kiści lewej ręki, powodując krwotok. Policjant chce wezwać pogotowie. Pasażer protestuje, oświadcza: „Nie, nie trzeba, w aptece mnie opatrzą”. W najbliższej aptece nakładają opatrunek. — Nie groźnego. Ręka w momencie katastrofy była silnie wyciągnięta i szkło utkwiło w mięśniu, nie nadwyrężając tętnicy. Szofer jest również zdrow, uległ tylko ogólnemu potłuczeniu i lekko krwawi.

Nie czekając na takie formalności, jak: protokół, numery aut, nazwiska, adresy i t. p. spieszę do pasażera. Ciekawe będzie porozmawiać natychmiast z człowiekiem, który cudem uniknął, jeżeli nie śmierci, to przynajmniej kalectwa.

— Jakiego uczucia doznał pan w momencie zderzenia?

— W chwili, gdy ujrzałem, wyjeżdżające z Narutowicza wielkie, ciężarowe auto, zrozumiałem, że niema żadnych szans, na uniknięcie zderzenia, chyba, że uda się wyminąć ciężarówkę lewą stroną. Krzyknąłem do szofera: „W lewo”, po czym rzuciłem się na poduszki, by zabezpieczyć twarz przed odłamkami szkła. Nogami wsparłem się o podłogę, rękoma zaś o ściankę karoserji. — Przez moment poprzedzający zderzenie, przeleciało mi przez głowę tysiące najrozmaitszych myśli. Może to śmieszne — ale myślałem nawet o własnym po grzebie. W chwili zderzenia straciłem przytomność. Jak przez sen, słyszałem krzyki i nawoływania. Ocknąłem się, po kilku minutach usiłowałem ruszyć się, ale nie mogłem zebrać

dostatecznej ilości sił. Dopiero po pewnym czasie udało mi się wydostać nazewnątrz.

Rozmowę naszą przerwał posterunkowy, który przystąpił do legitymowania mojego rozmówcy. Pożegnałem się, wieszując szczęśliwego ocalenia.

Wisielec w ubikacji

Dozorca domu, przy ul. Piotrkowskiej 118 wieczorem dnia onegdajszego usłyszał stuk dochodzący z ubikacji. Zaciękawiony udał się w tym kierunku i w jednym z przedziałów znalazł osobnika wiszącego na pętli stworzonej z szelek.

Natychmiast wisielca odcięto i wezwano pogotowie ratunkowe. Lekarz którego udzielił mu pierwszej pomocy, poczem w stanie osłabionym przewiózł go do szpitala. Desperatem okazał się 22-letni bezrobotny Zygmunt Wapiński, zamieszkały przy ul. Wólczańskiej 148. Powodów targnięcia się na życie narazie nie zdołano ustalić.

Pabjanice

AKADEMJA POLITYCZNA
Polska Partja Socjalistyczna w Pabjanicach urządza we wtorek, dnia 2 lutego rb. o godzinie 11 przed południem w sali kina miejskiego wielką akademję polityczną, na której z referatami wystąpią: więzień brzeski Dubois, senatorka Kluszyńska i poseł Szczerkowski.

POŚWIĘCENIE DOMÓW ROBOTNICZYCH

W niedzielę, dnia 31 bm. odbędzie się uroczyste poświęcenie wykończonych już przy ulicy Spółdzielczej domów robotniczych. Poświęcenia dokona biskup Tymieniecki z Łodzi.

ŻĄDANIE PRACOWNIKÓW MIEJSKICH

Na najbliższym posiedzeniu budżetowym rady miejskiej m. Pabjanice rozpatrzone zostanie sprawa żądania pracowników miejskich przyznania im 13-ej pensji za rok 1931.

Z powodu śmierci naszego długoletniego prezesa

b. p. JAKUBA BRAMSA

składamy Żonie, Synowi oraz Rodzinie najserdeczniejsze współczucie
Pamięć o Nim, jako o szczerym i serdecznym koleźce naszym trwać będzie wiecznie.

Zarząd Stowarzyszenia Pośredników Handlowych w Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej 64.

Wczoraj zeznawali biegli w procesie o nadużycia w agencji celnej

Jak wiadomo proces celny przerwany został do dnia wczorajszego, celem dania możliwości biegłym zapoznania się z materiałem procesowym.

Po 4-dniowej przerwie w dniu wczorajszym proces został wznowiony. Wczoraj do późnego wieczora zeznawali biegli, poczem sąd odroczył rozprawę do dnia dzisiejszego.

W dniu dzisiejszym przemawiać będzie prokurator oraz

przedstawiciel prokuratury generalnej, występujący w imieniu skarbu w sprawie powództwa cywilnego z tytułu strat, po wniesionych przez państwo w związku z aferą celną. W dniu jutrzejszym przemawiać będzie kilku obrońców, reszta zaś w poniedziałek. Wyroku należy się spodziewać późnym wieczorem w poniedziałek, lub też w wtorek. (p)

Pociąg najechał na furmankę

Wieśniak padł ofiarą niezamkniętego przejazdu kolejowego

W dniu wczorajszym na szlaku kolejowym Andrzejów — Galkówek zdarzył się tragiczny wypadek. Pociąg osobowy Nr. 332 wychodzący ze stacji Łódź-Fabryczna o godz. 1 m. 15 w południe najechał na ostatnim przejeździe przed stacją Galkówek na przejeżdżającą przez tor kolejowy chłopską furę.

Skutki uderzenia były straszne. Wóz został zgruchotany, a woźnica wyrzucony padł na tor kolejowy. Pociąg natychmiast zatrzymano i pośpieszono wieśniakowi z pomocą. Dawał on tyl

ko słabe oznaki życia, wobec czego tym samym pociągiem przewieziono go do ambulatorium kolejowego w Kuluszkach.

Wstępne dochodzenie nie doprowadziło do ustalenia nazwiska wieśniaka. Stwierdzono jedynie, że przejazd kolejowy był otwarty, a woźnica, jadąc od strony wsi Galkówek, nie mógł zauważyć zbliżającego się pociągu, gdyż zabudowania kolejowe zasłaniają z tej strony widok na tor. Ciekawe, iż koń z katastrofy tej wyszedł bez szwanku. (w)

Tomaszów

NADUŻYCIA W K. K. O.

W związku z dochodzeniem przeciwko byłemu zarządcy Komun. Kasy Oszczędności m. Tomaszowa Maz., na skutek żądania sędziego śledczego były naczelnik zarządu Kasy Arkadiusz Dobrowolski złożył kaucję w wysokości 8,000 zł., były członek zarządu Kasy inż. Daniel Lichtenstein złożył kaucję w wysokości 6,000 zł. (Pat).

DRUGI ZŁOczyńca SCHWY-
TANY

Jak już donosiliśmy w dniu wczorajszym, został ujęty sprawca kradzieży u J. Peszesa, niejaki Józef Warchoł. Przeprowadzono rewizję u złoczyńcy i dała ona bardzo poważne wyniki. Organom bezpieczeństwa udało się odebrać większą część skradzionych przedmiotów.

Obecnie dowiadujemy się, iż policja wpadła na trop drugiego sprawcy kradzieży, niejakiemu Jó-

zefa Piotrowskiego, zamieszkałego przy ul. Gorzelickiej 37. Po zebraniu niezbitych dowodów winy Piotrowskiego również aresztowano. Obydwaj złoczyńcy zostali osadzeni w więzieniu.

OSRODEK SPORTOWY

W dniu wczorajszym odbyło się pierwsze posiedzenie organizacyjne tutejszego ośrodka sportowego. Dzięki energicznym staraniom komendanta ośrodka por. Kodzia zebrano się bardzo liczne grono przedstawieli sportowych organizacji tomaszowskich, to też jest nadzieja, że ośrodek sportowy w Tomaszowie Maz. będzie stał na bardzo wysokim poziomie.

PODATEK LOKALOWY

W dniu wczorajszym wydział podatkowy magistratu m. Tomaszowa rozesał nakazy płatnicze podatku lokalowego na rok bieżący.

Łódzcy artyści - plastycy

na wystawie Instytutu Propagandy Sztuki

Ostatnia wystawa Instytutu Propagandy Sztuki w Galerii miejskiej w parku Sienkiewicza zawiera prace zrzeszenia artystów plastyków w Łodzi. Jest ona eksperymentem nader ryzykownym. Zrzeszenie nie reprezentuje żadnego kierunku, jak to się dzieje zawsze w świecie artystycznym. Jest to raczej organizacja zawodowo-towarzystwa, posiadająca w swym łonie twórców nietylko rozbieżnych pod względem szkoły, ale nie mających z sobą niekiedy żadnych punktów stychnych. Jedyna kwalifikacja, to stemple „Łódź”. Ale przecież pod tym stemplem kryją się jednostki nie mające nic wspólnego z naszym miastem; tylko nieliczni przesiąknięci tutejszą atmosferą i zrosli się z ugoną naszą glebą. Lwia część, to element „napływowy”, obcy, których złe lub dobre losy prowadzą tu zupełnie przypad-

kowo. Ale i wśród rdzennych łódzian niema mowy o wspólnym jakimś języku. Obok starego zasnętego malarza — młodzik, stawiający dopiero pierwsze kroki. Obok ludzi, poświęcających się całkowicie plastyce, którzy całe swe życie składają na ołtarzu sztuki, — przy padkowi amatorzy, traktujący ten zawód dorywczo, od czasu do czasu biorąc pendzel do ręki. Ta różnica klas, szkół, wieku i doświadczenia jest czemś tak rażącym, że wprost trudno się oswoić z tą „pstrokacizną” pod względem poziomu i gatunku.

W tych warunkach ciężkie zadanie przypało sprawodawcy. Dwieście z górą płócien i plansz, półtora dziesiątka rzeźb i metaloplastyk!

Od kogoż tu zacząć. Na pierwszy ogień weźmy mistrza Trębacza, któremu to się należy „z wie-

ku i urzędu”. Znakomity ongiś malarz, którego wspaniałe prace zdołają niejedną pałac sztuki i nie jeden salon znawcy, wystawił obrazy olejne: „Martwa natura”, „Truskawiec” i „Zagroda”, godne uwagi ze względu na niespożyty energię twórczą artysty, z której powinno brać przykład młode pokolenie malarskie.

Ze znanych, acz znacznie młodszych firm, należy zwrócić uwagę na Hillera, który obok prac zupełnie realistycznych, poświęca się z zamiłowaniem sztuce transcendentalnej, dając szereg kompozycji abstrakcyjnych, indywidualnych w wykonaniu i szlachetnych w barwie.

Natan Szpigiel nadesłał zaledwie kilka mniejszych prac, gdyż jednocześnie wystawiał w Warszawie, ale tych pięć akwarel (Dachy z Kazimierzal) charakteryzuje dostatecznie jego nieoparty talent.

Niezwykłym zjawiskiem jest Helena Loria. Olbrzymia skala możliwości i zainteresowań, wyjątkowa

różnorodność techniki i tematów. Zarówno jej obrazy olejne (Dama w futrze), akwarele (Jarmark w N. Targu) jak i suchoryty (Bajka) charakteryzuje wyjątkowa poprawność i kultura; zarówno portrety, pejzaże, jak i martwa natura uderzają bogactwem tonów i nieskazitelną linią. Prawdziwy talent z bożej łaski.

Jeśli już mówimy o malarskiej „lepszej połowie” wymienimy Zofję Lipińską. Szczególnie dojrzała są jej portrety, natomiast martwa natura mniej obfituje w inwencję. Niezwykła czystość wyrazu i barwy cechuje tę bezsprzecznie uzdolnioną artystkę.

Rzadkie bogactwo obserwacji znajdujemy u Władysława Strzemińskiego, który w pejzażach łódzkich dał realizm, a w innych dziełach pracuje imaginacją, która dyktuje artyście właściwość kolorystyki i linii.

Swoisty wyraz posiadają prace Marka Szapiry. „Fragment z Fara w Kazimierzu” i inne płótna olej-

ne mają prostotę, która jest często najlepszym środkiem do „wyróżnienia się”, mówiąc słowami Baudelaire’a. „Motyw z księżycem” pełen nastroju, świadczy o wybitnym talencie młodego artysty.

Własnymi drogami kroczy Samuel Finkelstein. Każdy centymetr zamalowanego płótna jest tutaj nie przypadkiem, lecz koniecznością, ściśle rozwiązaniem zagadnieniem estetycznym.

Ciekawe są akwarele Ewy Brzezińskiej. Tak „Domek na Chojnach” bezpretensjonalny i pełen wyrazu, albo „Fragment z kuchni” nie może nie zjednać sympatii „bezinteresowności artystycznej” autor ki.

Trudno w tem krótkim sprawozdaniu wymienić wszystkich wystawców i wszystkie prace, zasługujące na wyróżnienie. Z przyczyn wyliczonych na wstępie jest to zadanie ponad siły po jednym zwiedzeniu wystawy. Z.

Turczyński gra Szopena jutro wieczorem przez radio

Jutro o godz. 22,10 utwory Szopena wykona p. Józef Turczyński, profesor konserwatorium warszawskiego, „reprezentacyjny” wykonawca Szopena. Na wstępie „deszczowe” preludjum. Legenda o deszczu, który miał padać na Majorce, stwarzał szary smutek, oświetlenie smętku... Szopen sam gwałtownie przeciw niej protestował! Pamiętniki Georges Sand, towarzyski Szopena na Majorce, mówią o napisaniu utworu „deszczowego” na Majorce, podczas gdy istniał on już z pewnością przed wyjazdem Szopena na Majorkę. Mazurek Cis-moll, dedykowany poecie Stefanowi Witwickiemu, pełen jest słodyczy i pieszczotliwości motywów. Nokturn Fis-dur poetyczny z partią środkową o „filigranowej technice” motywów, wdzięku słowiańskim, jest — jak mówił pięknie jeden z biografów — „dramatyzowanym ornamentem”. Na zakończenie dwa walce. (r)

Z ŻYCIA AKADEMICKIEGO

W dniu 1 lutego br. odbędzie się w salach Wolnej Wszechnicy Polskiej oddział w Łodzi przy ul. Nowo-Targowej 24 wielki bal akademicki, urządzony staraniem samopomocy bratniej studentów WWP. w Łodzi.

Bal ten zapowiada się jaknajlepiej, gdyż organizatorzy przygotowali dla gości mnóstwo niespodzianek i atrakcji, które przyczynią się do podniesienia wesołości na sali.

Wstęp tylko za zaproszeniami. Dochód przeznaczony na opłacenie czesnego dla biednych studentów.

Co usłyszemy przez radio?

12,10 Muzyka z płyt gramofonowych.

15,25 Odczyt dla nauczycieli p. t. „Co młodzieży dają nauki przyrodnice”.

15,50 Płyty gramofonowe.

16,20 Odczyt.

16,55 Lekcja języka angielskiego.

17,10 Odczyt p. t. „Znakomity fizyk Albert Michelson i jego odkrycia” — wygl. prof. Zakrzewski.

17,25 Koncert orkiestry wojsk. szkoły muzycznej w Katowicach.

19,15 Płyty gramofonowe.

20,00 Pogadanka muzyczna (omówienie koncertu symfonicznego)

20,15 Koncert symfoniczny z filharmonii warszawskiej w wykonaniu orkiestry filhar. pod dyr. Fabjana Sewickiego. W programie symfonia C-moll Brahmsa i szereg nowych dla nas kompozycji amerykańskich autorów. Na koncercie również wystąpi głośny skrzypek Henri Marteau, który z towarzyszeniem orkiestry wykona Koncert D-dur Bethovena.

W przerwie koncertu symfonicznego kwadrans literacki: „Muza z warkoczem i a la garconne” — dialog pp. Bohdana Karpackiego i J. Stępowskiego.

22,50 Muzyka taneczna z Warszawy.

AUDYCJE ZAGRANICZNE

Königwusterhausen (1635)

20,00 Opera Mussorgskiego „Borys Godunow”.

Królewiec (276)

20,45 Koncert (Fantazja na orkiestrę smyczkową Purcella, Koncert na viola da gamba Tartinięgo, koncert skrzypcowy Nardinięgo, Symfonia Chr. Bacha. Koncert w starym stylu Regera).

Wiedeń (516)

21,10 Muzyka francuska (Uwertura Berlioz „Benvenuto Cellini”, Koncert fortepianowy na lewą rękę Ravela, Poemat symfoniczny „Morze” Debussy’ego).

Rzym (441)

21,00 Operetka Szuberta „Dom trzech dziewcząt”

Bukareszt (394)

20,00 Opera Wagnera „Tristan i Izolda” (płyty gramofonowe).

Sztokholm (435)

22,00 Koncert (Suita D-dur Her-veloisa, Koncert skrzypcowy G-moll Tartinięgo, Suita „Hoberg” Griega).

Budapeszt (550)

22,00 Koncert (Uwertura Mendelssohna, Fantazja F-moll Szuberta, Symfonia D-dur Brahmsa).

Maszyna do chwywania przestępców



która, według jej wynalazcy, wy znajduje z kartoteki przestępców w krótkim czasie rysopis po szukanego zbrodniarza.

Francuzi bojkotują obcych artystów

Niespodzianki w transmisjach radiowych

Jak podają pisma francuskie, współzawodnictwo obcych daje się podobno we znaki francuzom w różnych dziedzinach. Naprzykład obce aparaty radiowe, zwłaszcza krajowe, które odstąpiły od zasady równowagi złota, nęca radjosłuchacza francuskiego ceną i jakością.

Przeciwko napływowi sprzętu obcego występuje czynnie związek francuskiego przemysłu radiowego. Mówią, że zabieg przemysłu doprowadzą w najbliższej przyszłości do wprowadzenia specjalnych opłat celnych, zamiast — jak dotychczas — cła „ad valorem”. Członkowie związku postanowili nawet nie podejmować się naprawy obcego sprzętu, a aparaty krajowe budować tak, aby wyrobów zagranicznych nie można było przystosowywać do aparatu francuskiego. Fabrykanci francuscy zamierzają również produkować u siebie lampy katodowe, wedle typu amerykań-

skiego, aby lampa amerykańska stała się niepotrzebną.

Jeszcze radykalniej ustosunkowali się artyści francuscy do swych kolegów zagranicznych, zarobkujących we Francji. Nie należą do rzadkości wypadki, że płynąca na fali stacji francuskiej muzyka koncertowa z konserwatorium, Colonne, Lamoureux, na falach stacji „Radio - Paris”, „P. T. T.” czy wieży Eiffla nagle milknie, a po chwili ciszy, maszerują płyty gramofonowe.

Przed kilku dniami, w początkach stycznia, urwał się w ten sposób koncert muzyczno-wokalny, którego wykonawcą był zespół muzyków i śpiewaków rosyjskich. Przeciwno zespołowi zademonstrowała zorganizowana opozycja artystów francuskich. Dyrekcja stacji musiała koncert przerwać. Tak to bronią się francuzi przed współzawodnictwem obcym w radjofonii i nietylko w radjofonii. (r)

Choinka dla najbiedniejszych dzieci

W dniu 24 stycznia br. o godz. 4-ej popołudniu staraniem Zjednoczenia Narodowego Mocarnej Polski została zorganizowana choinka dla 250 najbiedniejszych dzieci tejże organizacji.

Po przemówieniu p. prezesa St. Najdera nastąpiła część uroczysta na którą złożyły się deklamacje, kolędy itp. w wykonaniu naszych milusińskich.

Po części artystycznej odbyło się rozdanie paczek z żywnością i lalkami.

Złoto z Indji dla Anglii



Transport, który przybył do Londynu, wartości 60 milionów złotych.

Dźwiękowy

KINO TEATR
CZARY

Dziś premiera!

Geny miejsce pomimo kolosalnych kosztów nie podwyższone.

Początek codziennie o g. 4 pp., w soboty i święta o 12 w poł.

Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 50 gr.

Największy film świata!

Film, na który czekają miliony!

Film dla młodzieży i dorosłych!

2 serie w jednym programie!

DWAJ MALCY

Wstrząsający dramat sensacyjny, którego bohaterami są dwaj chłopcy — dzieci ulicy. Film osnuty na tle autentycznych przygód.

W rolach głównych: **Jean Forest, Ivette Guilbert i Leslie Shaw.**

Jest to

wstrząsający dramat z życia dwóch chłopców, dramat wielkiej miłości i głębok. przywiązania. dramat kobiety, która chce ratować honor przyjaciółki, straciła męża i dziecko. dramat tak żywy i przejmujący, że każdy widz będzie go przeżywał razem z bohaterami film, którego nigdy się nie zapomni.

Jest to film, który wszyscy obejrzeć muszą!

Dźwiękowy



Dziś rewelacyjna premiera!

Wielkie arcydzieło wytwórni „UNITED-ARTISTS” 1932

1-szy dźwiękowiec z ulubieńcem narodów. Niezrównany

DOUGLAS FAIRBANKS

oraz urocza i piękna

MARY PICKFORD

poraz pierwszy razem w jednym filmie pg. nieśmiertelnego dzieła

WILLIAMA SZEKSPIRA

POSKROMIENIE

ZŁOŚNICY

Humor! Artyzm! Treść! Technika! Nadzwyczajna wystawa!

Nadprogram: 2-akt. komedja amerykańska

oraz najnowsze dźwiękowe aktualności zagraniczne.

Początek codz. o g. 4 pp., w sobotę i święta o 12 w poł.

Aparatura dźwiękowa światowej sławy. Najnowszy model „Klangfilm”



Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 50 gr. i 1 zł.

Odczyty

PUNKT WYJŚCIA SZTUKI NOWOCZESNEJ

W sobotę, 30 stycznia o godz. 7 wieczorem odbędzie się w lokalu instytutu propagandy sztuki (park Sienkiewicza) odczyt art. malarza Władysława Strzemińskiego: „Punkt wyjścia sztuki nowoczesnej”.

Tematem odczytu mają być te zmiany, jakie się odbywały w sztuce końca wieku XIX i w swym wyniku doprowadziły do stworzenia sztuki nowoczesnej. Zwycięska walka impresjonistów, Cezanne'a, Van Gogha i Gaugina przeciwko szablonowi i martwocie sztuki ówczesnej, oczyściła grunt dla tworzącej się obecnie sztuki nowoczesnej.

ODCZYT U TECHNIKÓW

W piątek, dnia 29 b. m. o godzinie 8 wieczorem w lokalu Stowarzyszenia Techników przy ul. Piotrkowskiej 102 inż. Albert Dylon wygłosi odczyt na temat: „Zagadka życia, choroby, śmierci i duszy w świetle nowoczesnej fizyki”.

Teatr Miejski Cegielniana 27
W piątek 29, sobotę 30 i niedzielę 31 stycznia 1932 r., godz. 8.30 wiecz.

Tylko trzy gościnne występy
OPERETKI WARSZAWSKIEJ

Czar Walca

operetka w 3 aktach Oskara Straussa
Tola Mankiewiczówna

45 osób zespołu.

J. Radwanówna, M. Bańkowska, I. Łaszczuk, W. Ostrowski, A. Jaxa Szmański, Kaz. Dębowski, Wł. Szczawiński, J. Redo, B. Horski, W. Julicz.

Chór. Balet 6 osób. Własna orkiestra. Własne dekoracje i kostiumy. Reżyser: W. Julicz. Kapelmistrz: M. Kochanowski i W. Sirota. Rozwiązanie przestrzeni scen. i dekoracje Wandy Jawniewiczowej. Początek o g. 8.30 w. Bilety do nabycia w Kasie Zamawiań, Traugutta 1.

TEATR, MUZYKA i SZTUKA

TEATR MIEJSKI

Dziś, w piątek, w sobotę i w niedzielę wiecz. trzy występy świetne go zespołu operetki warszawskiej, która wystąpi z największym współczesnym szlagerem operetkowym „Czar walca”.

Bilety w kasie zamawiań, Traugutta 1.

W sobotę i w niedzielę o godz. 4 „Sprawa Dreyfusa”.

TEATR KAMERALNY

Dziś z powodu próby generalnej przedstawienie zawieszono.

Jutro, w sobotę wchodzi na afisz sztuka Stefana Kiedrzyńskiego „Czwarty do brida”.

W niedzielę o godz. 12 po raz 91 po cenach wyjątkowo niższych „Hau Hau” z Michałem Zniczem.

W niedzielę o godz. 5 „Dr. Stieglitz” z M. Zniczem i L. Zbuckim. O godz. 9 wiecz. powtórzenie premiery.

TEATR W SALI GEYERA.

W sobotę, o godz. 7.15 i 9.15 oraz w niedzielę o godz. 4 pp.

Paradoksalna groźba



— Czekaj, ty łobuzie! Już ja cię nauczę, że nie wolno być słabszym!

Nowości wydawnicze

Wyszedł z druku pierwszy zeszyt — styczniowy — drugiego rocznika „Miesięcznika Żydowskiego” pod redakcją dra Z. Ellenberga i zawiera następującą treść (96 stron):

Ewolucja poglądów Narodowej Demokracji w sprawie żydowskiej. Legjon żydowski Adama Mickiewicza. Udział żydów w wyborach sejmowych w dawnej Polsce. J. L. Magnes: Stan obecny i zamierzenia uniwersytetu hebrajskiego w Jerozolimie. Z nowszej żyd. literatury pamiętnikarskiej. Dzieciom Izraela. Mistycy z Beth - El. Przekłady hebrajskie z literatury polskiej. „Olimp i Synaj”. E. Stein: Z niwy Midraszu.

Administracja: Warszawa, Rymska 8, redakcja: Łódź, Piotrkowska 90.

MASKARADA STOW. „RODZINA POLICYJNA”

Stowarzyszenie „Rodzina Policyjna” koło Łódź — miasto urzędu w dniu 6 lutego r. b. w sali filharmonii przy ul. Narutowicza nr. 18, wielką maskaradę p. n. „Pożegnanie karnawału”, dochód z której przeznaczony jest na rzecz sierot i wdów po zabitych i zmarłych policjantach.

Zrozumiałe zainteresowanie budzi wzmiankowana maskarada w naszym społeczeństwie, w obronie którego, nie bacząc na swe szczęście rodzinne, ojcowie i mężowie jako policjanci, w trudnej walce z wewnętrznym wrogiem poświęcili życie.

Bilety na maskaradę, która zapowiada się bardzo świetnie, nabywać można w świetlicy „Rodziny Policyjnej” przy ul. Gdańskiej 29, parter, drugie drzwi, codziennie w godzinach od 18 do 20.

Początek maskarady o godz. 22. Przywrócić będą dwie orkiestry. Bufet na miejscu.

NOC OPTYMISTÓW

Każdy, kto chce połączyć piękną z pożytecznym, może się zaopatrzyć w bilet na „Noc optymistów”, urządzoną przez Dom Sierot, Północna 38 i Sanatorium „Rezalina” jutro w salach Stow. Śpiewaczego Piotrkowska 243.

Będzie to noc piękna, pełna radości i czaru, a jednocześnie zasili ona Kasę Towarzystwa sporym funduszem, tak koniecznym dla opędzenia najniezbędniejszych wydatków.

Pozostałe bilety są do nabycia w magazynie p. Kantora, Grand Hotel i w firmie Kahan i Szpigiel, Piotrkowska 80, w sobotę zaś przy wejściu na salę.

H. Lantschner



zdobył bawarskie mistrzostwo w skokach narciarskich.

P. T. Publiczności!

POLECAMY
BEZKONKURENCYJNY REPERTUAR
DZWIĘKOWEGO KINA
„Capitol”

Serja najwybitniejszych arcydzieł filmowych, które ukażą się wkrótce na naszym ekranie:

Wielkowiejskie Ulice
Dramat erotyczno-salonowy.
Reż. Mamouliana.
Obsada: Gary Cooper, Sylwia Sydney, Paul Lukas

ON I JEJ SIOSTRA
Niezrównany król humoru
VLASTA BUBIAN słynny „C. K. Feldmarszałek” oraz rozkoszna i miła ANNY ONDRA w swym najnowszym, pełnym humoru dźwiękowcu czeskim.

Dalszy ciąg repertuaru w jutrzejszym numerze.

Pierwsze posiedzenie nowego zarządu ŁZOPN.

Nowowybrany przez walne zgromadzenie zarząd ŁZOPN odbędzie pierwsze swe posiedzenie w najbliższy poniedziałek to znaczy dnia 1 lutego br. w lokalu ŁZOPN.

Gry sportowe o mistrzostwo na ukończeniu

Gry sportowe o mistrzostwo w koszykówce klasy B oraz w siatkówce męskiej klasy B i C i żeńskiej klasy B, które odbywają się w każdą niedzielę, mają się już ku końcowi. Dotychczasowo rozgrywki wyświetliły ostatecznie sytuację w siatkówce żeńskiej klasy B., gdzie mistrzostwo zdobył Tryumf, oraz w siatkówce męskiej klasy C., w której mistrzem został klub sportowo - oświatowy im. Tadeusza Kościuszki z Chojan.

Udział rezerw ligowych

w mistrzostwach okręgowych rozstrzygnie walne zebranie P.Z.P.N.

Już pięć lat istnieje liga piłkarska, a dotychczas jeszcze nie uregulowana została kwestja udziału rezerw klubów ligowych w rozgrywkach mistrzowskich klasy A i B w okręgach. Niemal w każdym okręgu piłkarskim kwestja ta jest dowolnie interpretowana.

Pragnąc uregulować raz na zawsze te niedomagania Lwów zgłosił na walne zebranie PZPN wniosek, w którym domaga się nie uwzględniania w tabeli mistrzowskiej punktów zdobytych, względnie straconych w spotkaniach z rezerwą ligową.

Obecnie również i liga zgłosiła w tej sprawie wniosek treści następującej:

„Rezerwy klubów ligowych biorą udział w zawodach o mistrzostwo okręgów i traktowane są narówni z innymi drużynami. W wypadku zdobycia mistrzostwa klasy A przez rezerwę klubu ligowego, uczestniczy w rozgrywkach międzyokręgowych na stopnia po niej drużyna. W wypadku zajęcia przez rezerwę ostatniego miejsca w klasie A — spada do klasy B klub ją poprzedzający”.

Wniosek ten częściowo tylko zaspakaja żądania okręgów, to też teren walnego zebrania PZPN będzie widownią starcia interesów okręgów z interesami ligi.

Król (Ł.K.S.) staje do mistrzostw narciarskich Lublina

Znany piłkarz, tenisista i hokeista ŁKS, Król, jest również bardzo uzdolnionym narciarzem i brał już parokrotnie udział w tamtejszych zawodach narciarskich o mistrzostwo. Król jest zdobywcą mistrzostwa m. Lublina i nagrody w r. 1927 i 1929 i ma obecnie szansę na zdobycie jej po raz trzeci. Warunki śnieżne w tym roku w Łodzi są niezbyt przychylne dla treningów, to też Król stosuje t. zw. treningi suche i odbywa długie marsze, by godnie bronić zdobytego tytułu na zawodach, które odbędą się 21 lutego w Lublinie.

Nareszcie śnieg w Lake Placid

Nareszcie po wielu dniach odwilży nastąpiło w Lake Placid obniżenie temperatury do — 3 stopnie, a jednocześnie przez całą noc padał silny śnieg, tak że rano leżała świeża powłoka śnieżna grubości 20 cm. Humory natychmiast się poprawiły, a narciarze i bobsleści mogli wreszcie przystąpić do tak upragnionych treningów.

Wobec tego, że zmiana pogody zapowiada się na stałe, jest nadzieja, że program olimpiady zimowej przeprowadzony będzie do końca bez przeszkód.

1:5

Porażka w N. Jorku polskich hokeistów

NOWY JORK, 28 stycznia.— Wezorem w tutejszym Madison Square Garden rozegrano mecz pomiędzy polskim zespołem olimpijskim i drużyną klubu nowojorskiego „Crescent”. Polacy przegrali spotkanie 1:5.

Murzyn Jones mistrzem świata

W Milwaukee odbyła się walka bokserska o tytuł mistrza świata wagi średniej, który walczył od chwili zrzeczenia się przez Mickey Walkera. Murzyn Gorilla Jones pokonał włocha Oddone Piazza w szóstej rundzie przez k. o. i zdobył tytuł mistrza świata. Jest to już drugi murzyn, obok Al Browna, (mistrz wagi koguciej), który zapisał swe nazwisko na liście bokserów mistrzów świata.

Ł. K. S. - Warszawianka

Ciekawe spotkanie drużyn hokejowych

Jak już donosiliśmy, sekcja hokejowa ŁKS, pragnąc rozegrać kilka meczy z drużynami zamiejscowymi, zwróciła się z propozycją do TKS, Polonii i Warszawianki.

Dotychczas jedynie tylko Warszawianka wyraziła swą gotowość na przyjazd do Łodzi, natomiast brak jeszcze odpowiedzi ze strony

Polonii i TKS. Mecz z Warszawianką odbędzie się w Łodzi na lodowisku ŁKS, we wtorek, dnia 2 lutego (o ile pogoda będzie odpowiednia) o godz. 11 przed południem. W razie przychylnej odpowiedzi ze strony Polonii lub TKS, mecz z jedną z tych drużyn rozegrany byłby w najbliższą niedzielę.

Seidel powraca na ring

Niedzielne zawody bokserskie Unionu

Ruchliwa sekcja pięściarska S.S. Unionu organizuje w najbliższą niedzielę międzyklubowy mecz pięściarski, na który ustalono ciekawy program walk, gdyż przewiduje on kilka spotkań rewanżowych z mistrzostw juniorów.

Zawody powyższe wyznaczone zostały na godzinę 11,30 przed południem i odbędą się w sali przy ul. Północnej. Program walk ustalono następująco:

Waga musza: Wojciechowski — (Geyer) — Bicer II (Union),
Waga kogucia: Kobylański (Geyer) — Bicer I (Union),
Waga piórkowa: Czamański

(Bar Kochba) — Werner (Union).
Matusiak (ŁKS) — Pawlak (Union).
Gawin (Geyer) — Frank (Union).
Waga lekka: Szczeciński (IKP) — Mann (Union).
Librach (Bar Kochba) — Höhne (Union).

Waga półśrednia: Lipiec (Geyer) — Baranowski (Union).
Waga średnia: Majer J. (Geyer) — Seidel (Union).

Waga półciężka: Włodarski (Ł. K. S.) — Paul (Union). W tej samej kategorii walczyć będzie również Wurm (Union), który narazie jeszcze nie ma ustalonego przeciwnika.

Pociągiem wzdłuż Karpat

10-dniowy raid Truskawiec — Krynica — Zakopane — Wisła

Zapowiedź specjalnego pociągu narciarskiego, który w ciągu 10 dni przesunie się wzdłuż całego łańcucha karpaccy — wywołała wielkie zainteresowanie wśród sfer turystyczno - narciarskich.

Zewsząd płyną liczne zgłoszenia tak że komitet organizacyjny zdecydował się zamknąć już listę zgłoszeń 12 lutego, czyli na 9 dni przed rozpoczęciem raidu.

Pociąg będzie się składał z 5 wagonów miękkich z podnoszonymi łózkami, zaopatrzonymi w pościel.

Zasadą rozkładu jazdy pociągu polega na tem, że nocami przejeżdżać on będzie z jednej miejscowości do drugiej, gdzie zawsze stanie wczesnym rankiem.

Dzień przeznaczony jest na pobyt w danej miejscowości oraz na odbywanie wycieczek grupowych

według kategorii sprawności uczestników pod kierunkiem przewodników turystycznych, znających teren.

Bieg pociągu jest następujący: 21 lutego w ciągu dnia przyjazd poszczególnych wagonów do Lwowa, zestawienie pociągu, odprawa i odjazd do Wrochoty o godz. 22 min. 24.

22 lutego przyjazd do Wrochoty 23 do Truskawca, 24 do Sławka, 25 do Sianek, 26 do Krynicy, 27 do Rabki, 28 do Zakopanego, 29 do Żwardonia, 1 marca w ciągu dnia przyjazd do Wisły na Śląsku, o godz. 2,40 w nocy rozjazd poszczególnych wagonów do stacji wyjazdowych przy właściwych pocągach według urzędowego rozkładu jazdy.

Cała wycieczka z podróżą, spaniem, utrzymaniem, przewodnikami itp. kosztuje 205 złotych.

W Warszawie informuje Warsz. Klub Narciarski (523-44).

Dziś mecz

Hasmonea (Lwów) — Rep. klubów żydowskich

Przyjazd doskonałej drużyny ping-pongowej Hasmonei lwowskiej nastąpi już w dniu dzisiejszym tj. w piątek. Organizatorzy urządzają niezmiernie ciekawy mecz między gośćmi a reprezentacją łódzkich klubów żydowskich, który odbędzie się o godzinie 20 w lokalu Makabl.

Hirschfeld



pobit swój własny rekord światowy, rzucając kulą na odległość 16,7 mtr.



DUNCAN RENALDO EDWINA BOOTH "TRADER HORN"

O filmie „TRADER HORN”

piszą:
TEMPS:... My Francuzi rzadko się zachwycamy. Tem większa jest wartość arcydzieła

„Trader Horn”
że wszyscy jesteśmy od premiery olśnieni i wzruszeni jego potęgą.

TIMES: Czegoś podobnego świat jeszcze nie widział.
„Trader Horn”
jest największą chlubą kultury i sztuki.

Ame. ykanki świetnie jeżdżą

Nowy rekord tyżwiarski

Na ostatnich zawodach p. Dorota Franey z St. Paul na 500 m. uzyskała 54,8 s., a więc grubo lepiej, niż wiedenka Landbeck — 58,7 i nasza Nehringowa — 59 s.

W szponach Czerezwyczajki

Już wkrótce w Grand Kinie

T. A.

Reżyser...
Josef v. Sternberg!
(twórca „Marokka”)

Aktorka, którą wszyscy są zachwyceni...
SYLVIA SIDNEY!

Autor, którym się szczyści współczesna literatura...
TEODOR DREISER!

Oczy należy jeszcze podać tytuł
Filmu?!

już wkrótce w kinie
„SPLENDID”

T. A.

Eksport węgla z Polski

Polski przemysł węglowy domaga się — jak wiadomo — obniżenia zarobków robotniczych, uzasadniając żądanie swoje wielkimi stratami, ponoszonymi w eksporcie na rynki zamorskie. W związku z tem zainteresują niewątpliwie czytelnika dane, dotyczące eksportu węgla z Polski i innych krajów.

W roku 1930 stosunek wyeksportowanych ilości węgla do ogólnego wydobycia wyrażał się w Polsce cyfrą 34,16 proc., ten sam stosunek dla Niemiec wynosił 17,09 proc., dla Anglii 22,51 proc. Za pierwsze półrocze 1931 r. stosunek eksportu do wydobycia wynosił w Polsce 36,49 proc., w Niemczech 19,64 proc., w Anglii 18,82 proc. Za cały rok 1931 stosunek ten podniósł się w Polsce ponad 37 proc. podczas gdy w Niemczech i Anglii, skąd dokładne cyfry jeszcze do nas nie doszły, raczej się obniżył.

Z cyfr powyższych wynika, że polski przemysł węglowy, biorąc pod uwagę stosunek eksportu do produkcji, eksportuje mniej więcej dwa razy tyle, co Niemcy i Anglija.

O ile idzie o finansowe wyniki eksportu w przytoczonych krajach, to są one w Polsce gorsze, niżby to wynikało ze stosunku eksportu do wydobycia w Polsce i w innych krajach. Przyczyną tego stanu rzeczy jest w pierwszym rzędzie niekorzystne położenie geograficzne naszego zagłębia węglowego, które oddalone jest o 620 km. od swoich portów, podczas gdy kopalnie w Anglii oddalone są od por-

tów zaledwie kilkanaście lub kilkadziesiąt kilometrów, a niektóre z nich nie korzystają wogóle z transportu kolejowego, gdyż są położone nad samym wybrzeżem; Niemcy natomiast korzystają z tańszej drogi wodnej, którą stanowi dla nich Ren.

Pozatem na gorsze wyniki finansowe eksportu węgla z Polski wpływa również fakt, że zaledwie jedna czwarta część eksportu polskiego kieruje się na rynki, na których można osiągnąć ceny względnie korzystne warunki, t. j. na rynki t. zw. konwencyjne (Austria, Węgry i Czechosłowacja), natomiast trzy czwarte eksportu idzie na rynki, na których ceny osiągane są bez względu na wysoki stopień deficytu z powodu ostrej konkuren-

cji angielskiej, zwłaszcza od czasu załamania się funta szterlinga, a częściowo i marki niem. Dla Anglii natomiast eksport na rynki, na których musi ona walczyć z konkurencją polską, stanowi zaledwie nieznaczny procent ogólnego jej i w zasadzie rentownego eksportu; w Niemczech zaś przeważną część eksportu stanowi eksport z tytułu umów reparacyjnych, za który rząd niemiecki płaci producentom ceny krajowe.

W tych warunkach polski przemysł węglowy ponosi w eksporcie straty, które podkopują jego zdolność konkurencyjną w stosunku do węgla angielskiego. Przemysłowcy chcą się ratować drogą niżki zarobków robotniczych i przez zniesienie urlopów.

Jakie surowce włókiennicze mogą być utrzymywane na składach konsygnacyjnych

Stow. kupców m. Łodzi włożyło obszerny memoriał min. przemysłu i handlu oraz min. skarbu w sprawie opodatkowania surowców importowanych z zagranicy, a niezbędnych dla rozwoju i produkcji przemysłu włókienniczego.

Obowiązująca z dniem 1-go stycznia b. r. nowela do ustawy o podatku obrotowym przewiduje, iż min. skarbu w porozumieniu z min. przem. i handlu wyda wykaz surowców, których sprowadzanie z zagranicy przez agentów, reprezentujących zagraniczne firmy i domy importowe oraz utrzymywanie ich w składach konsygnacyjnych nie będzie powodem

do stosowania wobec tych agentów jakiegokolwiek bądź utrudnień lub ograniczeń w dziedzinie opłacania przez nich podatku obrotowego, inkasa należności na rzecz zagranicznych firm i t. d.

Opierając się na tem rozporządzeniu stowarzyszenia kupców m. Łodzi w memoriale swym domaga się umieszczenia na tej liście następujących surowców dla przemysłu włókien niczego:

welny, bawełny, odpadków i skrawków szmat wełnianych i bawełnianych.

Również i izba przem.-handlowa zakomunikowała już czynnikom rządowym swoją opinię w sprawie rozporządzenia wykonawczego zapowiedzianego w noweli do ustawy o podatku obrotowym, a dotyczącego ustalenia wykazu surowców, które mogą być utrzymywane na składach konsygnacyjnych przez przedstawicieli handlowych, reprezentujących domy zagraniczne (art. 8 ust. ostatek noweli).

Wielkie tranzakcje Sowietów

decydującym czynnikiem na światowym rynku lnu

W ostatnich dniach skutecznione zostały przez Sowiety wielkie tranzakcje lniane. Tranzakcje te obejmowały około 25 tys. tonn lnu po cenie przeciętnej 28 do 29 f. szt. w złocie, sprzedanego w głównej mierze odbiorcom angielskim i francuskim. Tranzakcje te objęły ten markę BKKO. fob. Leningrad. Cena sprzedażna odpowiada ce-

nie przeciętnej 43 f. szt. papierowych cifer porty angielskie. Ogółem rosjanie sprzedali od początku bieżącego sezonu przeszło 50.000 tonn lnu. Projektowane początkowo większe tranzakcje lniane z odbiorcami niemieckimi nie doprowadziły narazie do porozumienia i uskuteczone zostały tylko pewne zakupy mniejszych partii. Ceny narazie utrzymują się bardzo mocno pomimo tendencji rosyjskiego syndykatu lnianego w kierunku sprzedaży większych ilości lnu. Podkreślić na leży, że ostatnio Sowiety wobec znacznego zwiększenia swych przestrzeni uprawnych stały się bardzo ważnym czynnikiem na europejskim rynku lnu i polityka ich odgrywa poważną rolę przy kształtowaniu się cen na innych rynkach. Nie jest jednak wykluczona niżka cen, ponieważ rosjanie ze względu na konieczności finansowe

oraz z uwagi na bardzo pomysne zbiory rzucą wielkie zapasy lnu na rynek.

Rynek pieniężny

Cedula giełdy w Łodzi

Dolary St. Zjedn. sprzedaż 8,90
kupno 8,85
4 proc. pożyczka inwest. sprzedaż 84,— kupno 83,50
4 proc. pożyczka premj. bud. sprzedaż 43,75 kupno 43,25
Bank Polski sprzedaż 101,— kupno 100,—
Tendencja utrzymana.

Warszawska giełda pieniężna GOTÓWKA

Dolary 8,90
Gdańsk 173,85
Holandia 359,55

Łondyn 30,95
N. Jork — kabel 8,92
Paryż 35,13 — 35,12
Praga 26,42
Szwajcaria 174,19
AKCJE
Bank Polski 101,—
Lilpop 13,—
PAPIERY PROCENTOWE I LISTY ZASTAWNE
Budowlana 32,25 31,75 32,25
inwestycyjna 83,00
Konwersyjna 40,00
6 proc. dolarowa 56,50
Stabilizacyjna 55,— 56,25 54,60
5 proc. Warszawy 51,50
8 proc. Warszawy 64,25 62,75 63,10
8 proc. Kiele 53,00
NOTOWANIA BAWELNY
NOWY JORK
Loco 6,70 luty 6,55 marzec 6,61 kwiecień 6,71 maj 6,81 czerwiec 6,89 lipiec 6,98 sierpień 7,05 wrzesień 7,12 październik 7,19 listopad 7,27 grudzień 7,36 styczeń 7,41.
NOWY ORLEAN
Loco 6,58 marzec 6,63 maj 6,79 lipiec 6,77 październik 7,13 grudzień 7,29.
LIVERPOOL
Loco 5,54 styczeń 5,21 luty 5,19 marzec 5,17 kwiecień 5,15 maj 5,14 czerwiec 5,13 lipiec 5,13 sierpień 5,14 wrzesień 5,15 październik 5,16 listopad 5,18 grudzień 5,22 styczeń 5,22 luty 5,30 marzec 5,33.
Egipt: loco 7,40 styczeń 6,96 marzec 7,12 maj 7,30 lipiec 7,48 październik 7,74 listopad 7,80 grudzień 7,89.
Upper: loco 6,30 styczeń 6,13 marzec 6,17 maj 6,26 lipiec 6,32 październik 6,47 listopad 6,53 grudzień 6,62.
BREMA
Loco 7,54 marzec 7,50 maj 7,61 lipiec 7,68 październik 7,87 grudzień 7,99.
ALEKSANDRIA
Sakkelaridis: marzec 13,20 maj 13,52 lipiec 13,84 listopad 14,39
Ashmouni: luty 10,77 kwiecień 10,93 czerwiec 11,05 październik 11,35.

Nieprzemyślane zakazy powodują odwetowe zarządzenia zagranicy

Ostatni numer (2) dwutygodnika „Gospodarka Narodowa” przynosi na wstępie obszerną analizę ostatnich zarządzeń w dziedzinie celnej oraz zakazów przywozu. Na podkreślenie zasługuje twierdzenie tego organu, związanego z poszczególnymi resortami gospodarczymi, iż ostatnie zakazy wydane zostały zbyt wcześnie. Obiektywne warunki bynajmniej nie wykazywały jeszcze ich konieczności, podczas gdy ich wprowadzenie wywoła odwetowe zarządzenia zagranicy wobec naszego i tak już osłabionego wywozu. Jednocześnie wprowadzenie zakazów i podwyżek cel świadczy o zbyt małym skoordynowaniu naszych autonomicznych zamierzeń i celów z możliwościami samiarani konwencyjnemi. Za rządzenie wprowadzające do taryfy celnej możliwość korzystania z cla niskiego przy wywozie pewnych produktów w zależno-

ści od decyzji władz administracyjnych nie było jeszcze do- kładnie przemyślane i świadczy o tem, że niema dotychczas uzgodnionych poglądów na dzia- lanie nowych zarządzeń.

W numerze tym znajdujemy źródłowy artykuł dyrektora pań- stwowego instytutu badania koniunktur i cen na temat wal- ki z kryzysem wobec zagadnie- nia niżki cen. Wybitny ekono- mista stwierdza, że usunięcie nierównomierności spadku cen stanowi główne zadanie polity- ki gospodarczej w walce z kry- zysem. Pozatem numer przy- nosi artykuły Zygmunta Szem- plńskiego o IV Notverordung niemieckim, Kazimierza Sok- łowskiego p. t. Neomerkantylizm, oraz dwa artykuły sta- nowiące pierwszą odpowiedź na ankietę w sprawie t. zw. końca kapitalizmu.

K.

Władze cofają kredyt firmom handlowym, które nie prowadzą ksiąg

Stowarzyszenie kupców pol- skich i przemysłowców chrze- ścijan zwróciło się do min. skar- bu z energicznym protestem przeciwko działalności władz skarbowych na terenie Piotrkowa, które wezwwały firmy kupieckie do za- prowadzenia prawidł. ksiąg handlowych, grożąc w przeciwnym razie wystąpieniem do Banku Polskiego o cofnięcie kredytów.

Stowarzyszenie Polskich kup- ców wskazało, że tego rodzaju postępowanie jest niedopuszczalnym przekrocze- niem kompetencji władz skar- bowych.

Stowarzyszenie występowało zawsze za prowadzeniem ksiąg handlowych, ale grożenie przez władze skarbowe cofnięciem

kredytu w Banku Polskim w razie niewprowadzenia ksiąg nie jest żadnym po temu środ- kiem.

Kwestja oceny, czy dana fir- ma zasługuje na kredyt musi być pozostawiona wyłącznie in- stytucji bankowej i wszelkie wnioski władz skarbowych w tej mierze, zwłaszcza oparte tyl- ko na tem, że firma nie prowa- dzi prawidłowej księgowości handlowej — są niedopuszczal- ne i

godzą w najistotniejsze interesy zainteresowanych firm.

Stowarzyszenie domaga się przeto wyjaśnienia tej sprawy i zadośćuczynienia dla wszyst- kich firm w formie cofnięcia lub anulowania tego listu.

Nadzory i upadłości

Na ostatniej sesji sądu hand- lowego ogłoszono upadłość Alfre- do wi Gustawowi Lessigowi, prowa- dzącemu przedsiębiorstwo sprze- dazy instrumentów muzycznych pod firmą „Alfred Gustaw Lessig” (Nawrot 22).

W początkach bieżącego miesi- ca Lessig zaprzestał wyplat, co stwierdzają zaprotestowane weksle złożone przy podaniu firmy wie- rzycielki Michał Fantulis, która za- da ogłoszenia upadłości.

Sąd ogłosił upadłość, chwilę ut- warcia oznaczając tymczasowo na dzień 12 stycznia 1932 r. Sędzią komisarzem mianowano sędziego handlowego Ostermana, a kurato- rem adwokata Hartmana.

Upadłego Lessiga oddano pod dozór policji z obowiązkiem mel- dowania się raz w tygodniu.

Wolfowi Kulikowi ogłoszono u- padłość w 1928 r. i wówczas sąd postanowił osadzić Kulika w aresz- cie dla dłużników. Kuratorem, a następnie syndykiem mianowano adwokata Fajtlowca.

Kilkakrotnie podania pełnomoc- nika Kulika o wydanie mu glejtu po- zostawiane zostawały bez uwzględ- nienia.

W październiku 1929 r. na ze-

braniu wierzycieli pełnomocnik Ku- lika zaproponował układ w wyso- kości 20 proc., platny w czterech ratach. Układ ten został zawarty i przedstawiony sądowi do zatwier- dzenia.

Sąd jednak zważywszy, że bi- lans złożony przez upadłego nasu- wa dużo wątpliwości co do akty- wów, gdyż żadnych dowodów swej prawdziwości nie złożył, że upadły nie zgłaszał się do syn- dyka, a przebywał ciągle poza Ło- dzią i wcale nie interesował się bie- giem swej sprawy, układu nie za- twierdził i wobec cech domniema- nego bankructwa, akta sprawy skierował do prokuratora.

Na powyższy wyrok Kulik za-łożył apelację, prosząc o uchylenie wyroku tego.

Sąd apelacyjny wyrok sądu o- kregowego zatwierdził.

Kulik złożył skargę kasacyjną do sądu najwyższego, jednakże i sąd najwyższy skargę kasacyjną oddalił.

W sprawie upadłości Abrama i Majera Goldsteinów, prowadzą- cych przedsiębiorstwo pod firmą „Ozorkowska Przędzalnia, Farbiar- nia i Szarpania M. Goldstein w O- zorkowie” przy ul. Piłsudskiego 218, sąd rozpatrywał podanie peł- nomocnika Goldsteinów o wydanie im glejtu, gdyż sąd postanowił o- sadzić ich w areszcie dla dłużni- ków.

W międzyczasie Goldsteinowie uzyskali glejt, którego termin upły- nął. Obecnie sąd przedłożył Maje- rowi Goldsteinowi glejt na dalsze 3 miesiące.

ŁÓDŹ, PIOTRKÓWSKA
Flisze 100
Do Reklam Gazetowych
Cennik: 100 Procentów
Tabela: 100 Procentów
Rysunki: 100 Procentów
Wzrost: 100 Procentów
1.11.72

Dr. med. S. Niewiażski
Specjalista chorób skórnych
wenerycznych i moczołciowych
elektroterapia, diatermia, bada-
nie krwi i wydzielin
Andrzeja 5. telef. 159-40
Przyjmuje od 8-11 i 5-9 w.
w niedziele i święta od 9-1
Oddzielna poczekalnia dla pań

RESTAURACJA—DANCING
„Moulin Rouge”
 MONIUSZKI 1, TELEFON 111-04

Nie licząc się z olbrzymimi kosztami i pragnąc naszych Sz. Bywalców wprowadzić w zupełnie nowe nastroje, sprowadziliśmy przebojową **ORKIESTRĘ (sextet)**, która cieszyła się niebywałym powodzeniem w przodujących lokalach stolicy. Poza tem szlagierowy program lutowy. Po raz pierwszy w Polsce, ciesząca się wielkim sukcesem w Berlinie i Rzymie, para tanczalna **Siostry Sarneckie** tańce salonowe. **Janina Ulańska** tańce salonowe. **Janina Ulańska** dosk. polska subr.
 Początek progr. punkt. o 12-ej w nocy, w soboty, niedziele i święta **FIVE-O'CLOCKI** z pełnym programem.

Kontrola wywozu włókienniczego

za pośrednictwem specjalnego delegata instytutu eksportowego

Realizując § 2 zarządzenia w sprawie zaświadczeń eksportowych, uprawniających do otrzymania zwrotu cła przy wywozie wyrobów włókienniczych, ministerstwo przemysłu i handlu przystąpiło do powołania do życia instytucji delegatów izb przemysłowo-handlowych dla sprawowania kontroli nad przemijającym wywozem.

W ostatnich dniach wydana została instrukcja, normująca zakres działania wspomnianego delegata. Formalnie delegaci sprawują swoje funkcje w imieniu państwowego instytutu eksportowego.

W związku z powyższym zarządzeniem na terenie okręgu Izby Łódzkiej z dniem 15 b. m. rozpoczął swoje czynności kontroler dla wywozu konfekcji w biurze izby przemysłowo-handlowej w Łodzi.

Eksport do Ameryki

W związku z akcją rozpoczętą przez państwowy instytut eksportowy w sprawie zwiększenia eksportu włókienniczego do Stanów Zjednoczonych wśród wszystkich firm łódzkich zainteresowanych w tym eksporcie przeprowadzona będzie specjalna ankieta.

W ankiecie tej chodzi o ustalenie, jakie artykuły były dotychczas eksportowane na ten rynek, jakie firmy amerykańskie lub reprezentacje pracują

w tym kierunku na rynku Stanów Zjednoczonych, jakie trudności należałoby usunąć celem rozbudowy eksportu. Jednocześnie firmy, które dotychczas nie eksportują na ten rynek, a pragnęłyby wprowadzić tam swe wyroby i poszukują odpowiednich przedstawicieli, winny podać wykaz tych artykułów i nadać szczegółowe oferty oraz wzory.

KOMUNIKAT!

Wobec tego, że niektóre składy, prowadząc węgiel opałowy różnych kopalń, sprzedają takowy za znany ze swej wysokiej jakości węgiel Warsz. Tow. Kopalń

„KAZIMIERZ” -- „JULJUSZ”

komunikujemy, iż jesteśmy jedynymi, **wyłącznymi** i bezpośrednimi odbiorcami wyżej wymienionych kopalń dla wozowej sprzedaży, i że zobowiązaliśmy się na składy nasze węgla opałowego z innych kopalń nie sprowadzać.

Firmy posługujące się nieprawnie nazwą wyżej wspomnianych kopalń będą ścigane sądownie.

Składy opałowe **ABRAMOWICZ i WODZISŁAWSKI** Rocznice kol. Kilińskiego 66 tel. 147-60

Doktor WOLKOWYSKI
 Cegielniana 4, tel. 216-90
 Specjalista chorób skórnych i wenerycznych.
leczenie djatermją i elektroterapią (lampą kwarcową)
 Przyjmuje od 9—2 i od 5—9, w niedziele i święta od 9—1. Dla pań od 5 do 6 po poł. oddzielna poczekalnia.

PORADNIA WENEROLOGICZNA
 Lekarzy-specjalistów **Zawadzka 1**
 TEL. 205-58
 czynna od 8 rano do 9 wiecz. 11—1) przyjmuje 2—3) kobieta—lekarz w niedzielę i święta od 9—2 pp, leczenie chorób wenerycznych i skórnych **PRADA 3 Zł.**

Dr. med. HELLER
 Specjalista chorób skórnych i wenerycznych **UL. NAWROT 2**
 TELEFON 179-89
 Przyjmuje do 10 r. i od 4—8 wiecz. w niedzielę od 11—2 po południu. Dla pań spec. od godz. 4—5 pp.

SENSACJA W ŁODZI
 Niniejszem donosimy, że otworzyliśmy dnia 26-go Stycznia 1932 roku w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 59 pierwszą, nowoczesną wypożyczalnię książek polskich, niemieckich, francuskich i angielskich na wzór wypożyczalni tego rodzaju, prowadzonych zagranicą. — **SPECJALNY DZIAŁ KSIĄZEK DLA MŁODZIEŻY ORAZ LEKTUR SZKOLNYCH.** Naszym abonentom dawać będziemy nowości w dniu ich ukazania się na rynku księgarskim i dostarczać będziemy dzieła specjalnie żądane, obojętnej treści w najkrótszym czasie.
Abonament miesięczny zł. 1.50 bez kaucji
 Wypożyczalnia książek „**UNIERSALNA**”
 Łódź, Piotrkowska 59.

Dr. med. Sadokierski
Stomatolog-chirurg
 choroby zębów, szcęk, dąsł, podniebienia, języka i t. d. regulacja zębów Rentgen elektroterapia
 Ordynuje 3—7 7637 **PIOTRKOWSKA 184 Tel. 114-20**

Posadę
 łatwo znajdzie ten, kto ukończy kurs buchalterji pod kierownictwem rutynowanego pedagoga. Specjalny kurs buchalterji bankowej i techniki biurowej. Kilińskiego 60, mieszk. 61. 1223

Z prawami gimnazjów państwowych
GIMNAZJUM ŻEŃSKIE
E. Jaszuskiej-Zeligmanowej
 Południowa 18 Telef. 168-82
 Zapisy kandydatek na II półroczu przyjmuje sekretariat do 30 stycznia w godz. szkolnych oraz od g. 5—7 wiecz. Przy gimnazjum **przedszkole „Dom Milusińskich”** dla dzieci od lat 4.

Ogłoszenie.

Sąd Okręgowy w Łodzi z dnia 26 stycznia 1932 r. zaocześnie postanowił: ogłosić upadłość firmie: „Henoeh Krell” i jej właścicielowi Henochowi Krellowi, chwilę otwarcia upadłości oznaczyć tymczasowo na dzień 12 grudnia 1931 r. zamianować sędzią komisarzem sędziego handlowego Napoleona Rowińskiego, zamianować kuratorem upadłości adwokata Henryka Wolmana, nakazać opieczętownanie kantoru, składów, ksiąg, zbioru dokumentów, kasy, rejestrów, papierów, ruchomości i rzeczy upadłego, gdziekolwiek się one znajdują: dokonać publikacji wyroku, zgodnie z przepisami art. 2 p. 4 dekretu z dnia 7 lutego 1919 r.

Wyrok opatrzyć rygiorem tymczasowej wykonalności, odpis wyroku zakomunikować Prokuratorowi Sądu Okręgowego w Łodzi.

Za zgodność

Kurator upadłości adwokat **Henryk Wolman**
 Łódź, Narutowicza 25 (tel. 138 66)

Na mocy art. 475 i 478 K. H. wzywam wierzycieli powyższej upadłości, aby w dniu 8 lutego 1932 r. o godzinie 13-ej stawili się w Sądzie Okręgowym w Łodzi, w Wydziale III Handlowym, Plac Dąbrowskiego Nr. 5, pokój Nr. 15, osobiście lub przez pełnomocnika z dowodami usprawiedliwiającymi ich wierzycelności, w celu wysłuchania sprawozdania kuratora masy i wyboru kandydatów na **sydyków** tymczasowych.

Sędzia Komisarz **Napoleon Rowiński**
 Sędzia Handlowy.

PROSZEK DD BÓLU GŁOWY DLA DOROSŁYCH
„KOWALSKINA”
USUWA NAJSILNIEJSZE BÓLE GŁOWY
 FABRYKA CHEMICZNO-FARMACEUTYCZNA „**AP. KOWALSKI**” WARSZAWA.

„SANATO”
 Zakład Położniczo-Chirurgiczny
 Ogrodowa 10, tel. 213-57
I i II klasa
 Oddział położniczo-ginekologiczny
 Dr. med. Sz. Eigerowa
 Dr. Reitler Kurjańska
 Dr. med. J. Baum
 Dr. med. W. Eychner
 Cena porodu na II kl. wraz z zabiegami **200 zł.**
 Opieka nad dzieckiem **Dr. med. J. Polakow**
 Oddział chirurgiczny **Dr. med. M. Kantor,** godz. prajęc 1—2 pp.

Dr. med. H. LUBICZ
 specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych
Cegielniana 7
powrócił
 telefon 141-32
 Przyjmuje od g. 8—10, 12—2, 5—8 w W niedzielę i święta od 9—11. Dla pań oddzielna poczekalnia.

TERMOMETRY
MAKSYMALNE KAPIELOWE ŚCIENNE ZAOKIENNE
 w wielkim wyborze po cenach przystępnych.
TERMOMETRY POKOJOWE OD ZŁ. 1.20 poleca
 ISTN. OD 1894 R
Magazyn Optyczny SZYMON URBACH, Sp. z o. o.
PIOTRKOWSKA 33 :: TELEF. 222-23

Dźwiękowy Kino-Teatr „Przedwiośnie”

Zeronańskiego 74-76
 róg Kopernika

Dziś i dni następnych!

Przepiękny dramat odzwierciadlający życie legji cudzoziemskiej p. t.

W wykonaniu: **Marleny Dietrich, Gary Coopera i Adolfa Menjou.** Nadprogram aktualności filmowe
 Początek seansów w dni powsz. o g. 4 p. p., w niedzielę i święta o g. 2 p. p., ostatni seans o godz. 10 wiecz.
 Ceny miejsc: I 1.25, II 90 gr., III 60 gr.

Następny program: **„DZIESIĘCIU z PAWIAKA”** bohatera epopea z dziejów walk Narodu 1906 roku. W rolach gł.: Adam Brodzisz, Bogusław Samborski, Karolina Lubińska, Zofja Batorycka, Józef Węgrzyn i inni.

Kupony ulgowe po 75 gr. na wszystkie miejsca ważne we wszystkie dni z wyjątkiem sobót, niedziel i świąt
Uwaga: Passe-partouts i bilety wolnego wejścia w niedzielę i święta bezwzględnie nieważne.

„MAROKKO”

Białe Noce

Ogłoszenie.

Sąd Okręgowy w Łodzi w dniu 19 stycznia 1932 r. zaocześnie postanowił: ogłosić upadłość handlującemu Klemensowi Orchulskiemu i firmie „Współczesna Drukarnia Artystyczna”, chwilę otwarcia upadłości oznaczyć tymczasowo na dzień 2 stycznia 1932 r. zamianować sędzią komisarzem sędziego handlowego Jakuba Minea, zamianować kuratorem upadłości adwokata Jerzego Grudzińskiego nakazać opieczętownie kantoru, składu, zbioru dokumentów, kasy, rejestrów, papierów, ruchomości i rzeczy upadłego, gdziekolwiek się one znajdują: dokonać publikacji wyroku, zgodnie z przepisami art. 2 p. 4 dekretu z dnia 7 lutego 1919 r.

Wyrok opatrzyć rygiorem tymczasowej wykonalności, odpis wyroku zakomunikować Prokuratorowi Sądu Okręgowego w Łodzi.

Za zgodność

Kurator upadłości
Jerzy Grudziński, adwokat

Na mocy art. 475 i 478 K. H. wzywam wierzycieli powyższej upadłości, aby w dniu 3 lutego 1932 r. o godzinie 12-iej stawali się w Sądzie Okręgowym w Łodzi, w Wydziale III Handlowym, Plac Dąbrowskiego Nr. 5, pokój Nr. 15, osobiście lub przez pełnomocnika z dowodami usprawiedliwiającymi ich wierzytelności, w celu wysłuchania sprawozdania kuratora masy i wyboru kandydatów na syndyków tymczasowych.

Sędzia Komisarz
Jakub Minc
Sędzia Handlowy.

Dźwiękowe Kino

MIMOZA

KILINSKIEGO 17B

Dzisiaj i dni następnych!

Upiór w operze

według słynnej powieści znakomitego pisarza francuskiego Gastona Leroux. „Upiór w operze” przewyższa stokrotnie swój twór literacki i w triumfalnym pochodzie poprzez największe ekranu zdobył świat.

W rol. gl.: Niezapomniany mistrz maski **Lon Chaney**, **Mary Philbin**, **Norma Kerry**. Nadprogr.: Dodatek dźwiękowy Początek seansów w dni powszednie o g. 4, w soboty, niedziele i święta o g. 2. Ostatni seans o godzinie 9.15. Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 60 gr.

Następny program: ????

DOCENT

Dr. med. Adolf Falkowski
Dyrektor „Kochanówki”

Choroby nerwowe i psychiczne przyjmuje ul. Piotrkowska 64, m. 4, w poniedziałki, środy, piątki od g. 4-iej do 6-iej. Tel. 102-62

Sędzia Komisarz i Syndyk tymczasowy masy upadłości firmy „Gustaw Preiss” w Pabjanicach podają do wiadomości, iż jest do wydzierżawienia w całości lub częściowo tkalnia mechaniczna o 130 krosnach wraz z maszynami dodatkowymi od 1 lutego 1932 r. Bliższych wyjaśnień udziela syndyk adw. Feliks Missala, Łódź, Gdańska 57, tel. 230-84, do którego również należy składać oferty.

Sędzia komisarz

(—) **M. Halpern**

Syndyk tymczasowy

(—) **Feliks Missala**, adwokat

Białe Noce

Ogłoszenia drobne

Nauka i wyszowanie

MADemoiselle Marie
enseigne anglais, francais allemand. Trauguttia nr. 2, I etg. 008-1

Kapno i sprzedaż.

W RUCHLIWYCH punktach sklepy, dobrze zaprowadzone, różnego rodzaju, sklepy przy ul. Piotrkowskiej, począwszy od Pl. Wolności do Reymonta, poleca: Biuro „Polruch”, Al. Kościuski nr. 27, tel. 141-01, 132-01.

DOMY, PLACE we wszystkich dzielnicach miasta poleca Biuro „POLRUCH”, Al. Kościuski 27, tel. 141-01, 132-01.

OKAZJA niebywała. Fabryka kopert i wyrobów papierowych, komplekty maszyn w dobrym stanie w pełnym ruchu do sprzedania tanio. Zgłosz. Biuro „Polruch” Al. Kościuski 27 tel. 141-01, 132-01.

ESSEX i FORD w dobrym stanie do sprzedania. Do obejrzenia Piotrkowska 295. 094-1

NIERUCHOMOŚĆ w Łodzi z kominem 18 m., z wolnym 3 pok. mieszkaniem, nadającym się na każde przedsiębiorstwo okazynie do sprzedania. Zgłosz.: Biuro „POLRUCH”, Al. Kościuski 27.

OKAZYJNIE do sprzedania: domy, domki, wille, place w mieście i na peryferiach. Gospodarstwa rolne po 600 zł. za morgę, młyn parowy. Można najszybciej i najkorzystniej sprzedać lub wydzierżawić za pośrednictwem biura „Lokum” Piotrkowska 62, front, II piętro, tel. 166-15. 134-1

MEBLE!
modne i starożyne, dobre a tanie nabyć można tylko u A. Wajcmana, ul. Sienkiewicza 23, tel. 191-00 m. prywatne przy sklepie.
Uwaga: Kupują używane meble, dywany, maszyny do szycia i do pisania, futra i garderobę. 1219

SAMOCOHODY

i motocykle używane. Kupno i Sprzedaż. Komis. Zamiana. Auto-Agencja, Gdańska Nr. 82, tel. 189-28. 449-15

Różne

DO WYDZIERŻAWIENIA poszukiwane 15 ang. warsztatów 64 — 72 cal., 20 warszt. 52 cal., 10 warsztatów 44 cal. kolorówki i giadkie. Oferty pod „Punkt obojętny”.

BIELIZNĘ damską i męską wykonuje solidnie i tanio Ela Klinge-równa, Zielony Rynek 6, m. 18.

MARJA RUBINSTEINÓWNA, Otwock — Śródborów, Konopnickiej 17, posiada w pensjonacie kilka wolnych miejsc. Latem, w Rabce. 119-2

Lokale

BIURO „POLRUCH” Al. Kościuski 27, front, parter, tel. 141,01, 132,01, czynne bez przerwy od 8 rano do 8 i pół wieczór.

BIURO „POLRUCH” poszukuje mieszkań, lokali, z centralnym ogrzewaniem.

BIURO „POLRUCH” poszukuje mieszkań w nowych domach, niezależnie od punktu.

BIURO „POLRUCH” poszukuje 6-7 pokojowych mieszkań przy ul. Narutowicza.

BIURO „POLRUCH” poszukuje 3 pokojowych mieszkań komfortowych w Śródmieściu.

BIURO „POLRUCH” poszukuje 3-4-pokojowych mieszkań ul. Piotrkowska od Śródmiejskiej do Placu Wolności.

BIURO „POLRUCH” Al. Kościuski 27 tel. 141-01, 132-01 poleca wszelkiego rodzaju mieszkania, lokale, sklepy, pokoje umeblowane z klatki schodowej.

UL. BRZEZIŃSKA 13 m. 38, lewa of., II piętro, ładny pokój umeblowany odnajmę 2 osobom.

Z KLATKI SCHODOWEJ 2 — 3 — 4 umeblowane pokoje do wynajęcia od zaraz. Śródmiejska 12, m. 4, fr. 2 piętro. Tel. 126-87, do 12 rano i od 3 — 5 po poł.

POKÓJ, elegancko umeblowany, wszelkie wygody, telefon, z utrzymaniem lub bez, odnajmę spokojnej kulturalnej osobie. Żeromskiego 23, m. 11, w godzinach od 1 — 6.

POKÓJ ładny, 2-okienny dla osoby pojedynczej ew. na biuro do wynajęcia. Śródmiejska 25, m. 6, fr. II p.

1 — 2 POKOJE ładnie umeblowane natychmiast do wynajęcia. Zawadzka 39, m. 8, fr. I p., tel. 204-78.

POSZUKIWANY lokal biurowy lub mieszkalny 8 — 10 pokoi z centralnym ogrzewaniem. Oferty do administracji „Głosu Porannego” „Poważna instytucja”.

PIĘKNY pokój umeblowany, wejście niekrepujące, łazienka, telefon, do wynajęcia od zaraz. Zachodnia 57, m. 4, front, 3 piętro, od 3 — 5.

2-3-4-POKOJE umeblowane z używalnością kuchni, frontowe, do od rączenia zaraz. Nawrot 17 m. 11 fr I piętro, tel. 141-43 w godz. od 2.30 do 3.30 od 8 do 9 wiecz.

POKÓJ (lub dwa) elegancko umeblowany lub bez mebli, ciepły, słoneczny, front I piętro, z niekrepującym wejściem, również odpowiednie dla lekarza lub adwokata, do wynajęcia zaraz. Kopernika 19, m. 4 od 9 do 12 rano.

UWAGA! WIELE OKAZJI! — Najszybciej i najkorzystniej znajdziesz, oddasz lub zamienisz: mieszkania, sklepy, lokale fabryczne, handlowe, pokoje umeblowane i z klatki schodowej, za pośrednictwem biura „Lokum”, Piotrkowska nr. 62, front, II piętro, tel. 166-15. Biuro czynne od 8 rano do 8 wieczór. 133-1

LOKAL biurowy składający się z 2-ch lub 3-ch pomieszczeń, ewentualnie z magazynem od zaraz do wynajęcia. Maks Fischer, Piotrkowska 177, tel. 204-61. 75-3

POKÓJ ładnie umeblowany z oddzielnym wejściem z klatki schodowej zaraz do oddania, tel. 180-59 od 6-7. 064-3

Białe Noce

Po 20 gr.

NAJLEPSZE CIASTKA

polesa

CUKIERNIA Z. GOMOLINSKIEGO

PRZEJAZD 1. TEL. 133-72 i 209-87

20—30,000 zł.

na I-szą hip. nieruchomości w Radogoszcu (obecna wartość około 200.000 zł.) lub nieruchomości w Łodzi (wartość około 500.000 zł. z rocznym dochodem około 30.000 zł.) poszukuje się za dobrem oprocentowaniem celem ekspansji bezkonkurencyjnego przedsiębiorstwa, w którym udział nie wykluczony. Oferty sub. „Gw” do administracji pisma. 2084-3

BEZ ODSTĘPNEGO w najlepszym punkcie handlowym zaraz do oddania 1 sklep większy i 1 mniejszy, może być z b. dużym składem. Wiadomość u gospodarza: ulica Kościelna 3. Pośrednicy pożądan. 120-2

Zamiejscowe

WILLA w Rudzie Pabjanickiej z 2-morgowym lasem, miejscowość sucha, willa dochodowa, bardzo tanio do sprzedania. — Zgłoszenia: Biuro „Polruch”, Al. Kościuski 27, tel. 141-01, 132-01.

W KOLUMNIE place 1350, 6425, 8000 metrów kwadr. oraz różne wille okazynie poleca Biuro „POLRUCH” Al. Kościuski 27 tel. 141-01, 132-01.

W PODDĘBIU w najlepszym punkcie plac 2476 m. kw. tanio do sprzeżania. Zgłosz.: Biuro „POLRUCH”, Al. Kościuski 27, tel. 141-01, 132-01.

DZIERŻAWY gruntów, większe i mniejsze obszary poszukuje Biuro „POLRUCH”, Łódź, Al. Kościuski 27.

Zgubione dokumenty

DNIA 18 STYCZNIA 1932 r. na drodze Łódź — Koluski wypadł przez okno portfel Wacława Smulskiego, prezydenta miasta Tomaszowa, zawierający dowód osobisty, wydany przez magistrat m. Tomaszowa i książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. w Brzeżnawach. Dokumenty te niniejszem u-nieważnia się. 3-

ZGUBIONO książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Piotrków, na nazwisko Karch Adam, zam. we wsi Pięki Karlińskie, gm. Szydłów, pow. piotrkowski. 106-3

SKRADZIONO dowód osobisty wydany przez starostwo grodzk. Piotrków, oraz książeczkę wojskową, wyd. przez P. K. U. w Piotrkowie oba dowody na nazw. Alfreda Rudolfa Akermana, zam. w Kałach pow. łódzkiego. 121-3

Białe Noce

Prenumerata miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4.60, za odnośnienie — 40 groszy z przesyłką pocztową w kraju — z. c. — zagranicą — zł. 9. —

Rękopisów redakcja nie zwraca.

Redaktor: **Eugenjusz Kronman**.

Za wydawnictwo „Prasa”, Wydawnicza sp. z ogr. odp.: Eugenjusz Kronman

W drukarni własnej Piotrkowska 101

Ogłoszenia za wiersz milimetry 1-szpaltowy (strona 5 szpalt): 1-sza strona 2 zł.; Reklamy tekstem redakcyjnym zł. 1.50; w tekście: z zastrzeżeniem miejsca na stronie od 2 do 7 włącznie 60 gr. bez zastrzeżenia miejsca 50 gr.; nadesłane od strony 8-iej do końca tekstu 40 gr.; nekrologi 40 gr. Zwyczajne (str. 10 szpalt) 12 gr. Drobne 15 gr. za wiersz, najmniejsze ogłoszenie zł. 1.50. Poszukiwanie pracy 10 gr. za wiersz, najmniejsze zł. 1.20. Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 12 zł. Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50% drożej, firm zagr. 100%. Za ogł. tabelaryczne lub fantaz. dodatk. 50%. Ogł. dwukolor. o 50% drożej